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1.

RESUME — HLAVNI ZJISTENI

DEMOGRAFICKY VYVO)

Za poslednich 15 let narostl pocet obyvatel ve spadovém Uzemi o 53 %. V soucasnosti zde Zije 9 907
obyvatel s hldsenym trvalym bydlistém.
Populace ve spadovém Uzemi je ve srovnani s CR i krajem vyrazné mladsi. Na 100 déti do 15 let zde

pfipada 82 senior( starsich 65 let.

Pocet obyvatel bude dle progndzy rist i v budoucnu, i kdyZ jiz pomaleji nez v poslednich letech.

Ocekavame, Ze v roce 2033 bude ve spadovém Uzemi zit cca 10,6 tisic obyvatel.

Situace se bude vyvijet odlisné v jednotlivych lokalitach. V Zeleném ddoli a v Hornich Kunraticich se
bude pocet obyvatel spi$e snizovat (a budou odréstat dnesni déti v MS a ZS), v lokalité Kunratice stfed

naopak pocet obyvatel vzroste o cca 28 %.

MATERSKA SKOLA (MS)

Ve spadovém Uzemi plsobi 1 MS s rejstifkovou kapacitou 224 déti, pfic¢em? v aktualnim $kolnim roce

nemuseli odmitnout 7adné dité z MC Praha Kunratice starsi tfi let.

V MC aktuaIné Zije cca 350 déti ve véku 3 =5 let. Obvykle MS navétévuje 90 — 100 % déti v tomto véku.
Vzhledem ke skute¢nosti, e MS nemusela ?4dné zdjemce odmitat, je pravdépodobné, e déti

z Hornich Kunratic a Zeleného Udoli ve znaéné mire navitévovaly MS v sousednich ¢astech Prahy.

Ocekavame, 7e poclet déti v pfedskolnim véku v pfistich dvou letech klesne na cca 300. Okolo této

Urovné se bude pohybovat a7 do konce sledovaného obdobi.

Pokud i nadale budou déti z Hornich Kunratic a Zeleného tdoli navétévovat MS na Praze 11 ¢&i Praze 4,

bude stdvajici kapacita MS Kunratice dostacujici.

ZAKLADNI SKOLA (z5)

Ve spadovém Uzemi se nachdzi jedna pIné organizovana ZS. Celkova rejstikova kapacita dosahuje 810
74k0. Ve $kolnim roce 2019/20 gkolu navitévuje 731 74kd, pricem? kapacita ZS je nyni pIné zaplnéna.
Prvni tfidy navstévuje po 30 Zacich a Sesté dokonce po 31 Zacich.

V MC oviem Zije 1 124 déti ve véku 6 — 14 let, tedy vyrazné vice, ne? ¢&ini kapacita ZS. Z podrobné
analyzy mista bydligté 74k ZS pak vyplyva, 7e 60 % déti z Hornich Kunratic a 35 % déti ze Zeleného
udoli navitévuje ZS v jinych ¢astech Prahy.

PFi planovani kapacit ZS pocitdme, ze do budoucna bude do prvni tfidy mistni ZS nastupovat 50 % déti

z Hornich Kunratic, 70 % déti ze Zeleného udoli a 95 % déti z lokality Kunratice stfed. V takovém
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pfipadé se pocet prvnakl bude nejdfive pohybovat okolo 100, od roku 2022 okolo 80. Bude tak
potfeba otevirat 3 —4 prvni tfidy.

Pocet zakl Sestych trid se bude v pristich 10 letech pohybovat okolo 80.

V souctu se tak bude celkovy pocet 7ak{ pohybovat mezi 750 — 800. Pfi stavajici rejstiikové kapacité
by tak bylo pottfeba otevirat 27 tfid vétSinou po 30 Zacich. A zaroven velka ¢ast déti z Hornich Kunratic
a ze Zeleného Udoli bude dojizdét do $koly jinam (pokud budou mit kam).

Z analyzy IPR Praha a Vyzkumy Soukup vyplyva, e kapacity ZS budou jak v ptipadé MC Praha 11, tak i

MC Praha 4 na hrané svychmoZnosti. Nelze tedy na né piili§ spoléhat.

ZDRAVOTNICTVI A SOCIALNI SLUZBY

Z analyzy poctu lékard vyplyva, Ze relativné dobre jsou pokryti gynekologové a prakticti Iékari pro
dospélé a ¢astecné i stomatologové. Naopak nedostatecny je pocet pediatrd.

PFspévek na péci pobira 289 obyvatel MC Praha Kunratice. Vzhledem k relativné mladé populaci se
jednd o nadprimérny pocet osob. Je to zplsobeno existenci nékolika domovd, ve kterych bydli lidé se

zdravotnim postizenim (OZP).
Do budoucna pocet senior(l poroste, ¢imz se zvysi i poptavka po socidlnich sluzbach.

Nabidka socidlnich sluzeb je velmi roztristéna a pouze s obtizemi lze dohledat, kolik a jaka zafizeni zde
vibec plsobi. Stranky MC Praha Kunratice pfili§ informaci v tomto ohledu nenabizi a v registru
socialnich sluzeb si ob¢ané nemohou najit zafizeni pouze pro Kunratice ¢i okoli (pouze za celou Prahu).

Zaroveri nenf jasné, na koho z UMC se v ptipadé potieby mohou ob&ané obratit.

SOCIOEKONOMICKA SITUACE

Mira nezaméstnanosti i pocet vyplacenych dévek v hmotné nouzi jsou v MC Praha Kunratice

podprlimérné.

ZIVOTNI PROSTRENI

Kvalita ovzdudi v MC Praha Kunratice je v porovnani s dal$imi MC prdmérna aZ nadpriimérna.

Nadmérnym hlukem je postizeno relativné malo obyvatel s vyjimkou obydli v blizkosti ulic Kunraticka

spojka, Videriska a K Libusi / Seberaku.
Na jednoho obyvatele pfipadd 216 m? les i lesoparkd, co? je 5x vice nez celoprazsky primér.

Na Uzemi MC Praha Kunratice se nachdzi 27 mist s nddobami na t¥idény odpad. V porovnani

s obdobnymi MC se jevi byt pocet mist podpréimérny.
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VOLNOCASOVE VYZITI

e Nejblizsi kulturné komunitni centrum (KKC) je KC Zahrada, ktera je ovsem pro 2/3 obyvatel relativné

vzdalena. Casteéné chybéjici prostory pro schazeni se a pro kulturni program supluji prostory TJ Sokol.
e Vyznamnymi organizatory spolecenskych akci jsou RC U Motylkd a TJ Sokol Kunratice.
e Rekreaéni sportovité jsou v porovnani s jinymi MC v Kunraticich dostupné. Mezi vyznamnd mista pro
rekreaéni sport patii Sokol a mistni ZS.
e Pocet détskych hfist je v porovnani s jinymi MC nadprimérny. Jsou ovéem mista, kde jsou h¥i§té mimo

dochdzkovou vzdélenost (napf. u Hornomlynského rybnika).

DOPRAVA

e Nejvice zatizenymi komunikacemi na tzemi MC Praha Kunratice jsou sb&rné komunikace Videriska a

Kunraticka spojka. Pomérné problematické je oviem i zatizenf ulic K Libusi a K Seberdku.

e Povyrazném rlstu intenzit silni¢niho provozu na paternich komunikacich v obdobf let 2000-2010 pfisel

v poslednim desetileti mirny ubytek intenzit provozu.

e Pripravované dopravni stavby (zejména linka metra D a Vesteckd spojka) by mohly prevzit ¢ast
dopravnich vykon(, které v soucasné dobé zatézuji ulice Videnska a Kunratickd spojka, na druhou
stranu je oviem mozné ocekavat rdst intenzit silni¢ni dopravy v navaznosti na Uzemni rozvoj v Sirsim

okoli MC.
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2. METODOLOGIE

Progndza budouciho vyvoje populace ve spadovém Uzemi vyuziva tzv. kohortné-komponentni metodu. Tato
metoda vychdzi ze stdvajici vékové struktury obyvatel dle pohlavi a jednotek véku. Kazda jednotka véku se

vyznacuje svou specifickou mirou Umrtnosti, porodnosti a migrace.

Parametry modelu kohortné-komponentni metody predstavuji vékové specifické miry plodnosti, koeficienty
preziti vypocitané z podrobnych Umrtnostnich tabulek zvlast pro muze a Zeny, migracni saldo po jednotkach

véku podle pohlavi.

Progndza byla zpracovdna oddélené pro muze a zeny po jednotkdch véku s vychozi vékovou strukturou k
30. 6. 2018 (pokud neni zminéno jinak). Po domluvé se zadavatelem je horizont progndzy stanoven na rok

2033.

ZDROIJE DAT

Sociodemograficka studie Cerpd z vice datovych zdrojl. Primarnim zdrojem dat o obyvatelstvu jsou statistiky
vedené Ceskym statistickym Ufadem (CSU), a to jak statistiky pfirozené mény, tak vysledky Sé&itani lidu, doma
a bytl (SLDB), které probé&hlo na tzemi Ceské republiky v roce 2011. Tyto prameny doplfiujeme podle potfeby

dalsimi statistickymi udaji a informacemi poskytnutymi zadavatelem.

AKTUALIZACE DEMOGRAFICKE PROGNOZY

Demografickd progndza predstavuje vyhled do budoucna, platny k aktualnimu okamziku a v pfipadé, Zze se
predpokladané trendy skutecné naplni. Doporucujeme proto demografickou prognézu aktualizovat, a to
pravidelné po tfech az ¢tyfech letech, a navic za situace, kdy se objevi nepredvidana okolnost — napf. zména
uzemniho planu, velky developer, se kterym se nepocitalo, ¢i jind zména, kterd ovlivni atraktivnost zdejSiho

bydleni a skol (napf. novy vyznamny zaméstnavatel, nové dopravni napojeni na mésto apod.).
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PO DOHODE SE ZADAVATELEM PRACUJE DEMOGRAFICKA STUDIE S NASLEDUJICIMI VARIANTAMI:

1. Stfednivarianta pro spadové Uzemi

2. Nizkd varianta pro spadové tzemi

3. Vysoka varianta pro spadové Uzemi

4. Orientaéni stfedni varianty pro Zelené Udoli, Horni Kunratice, VSE a Kunratice stied

Obr. 1 Rozdéleni spadového dzemi

unratice
VSE + koleje

ALOVY DVUR

LIBUS

PISNICE

Zdroj: Google maps
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3. OBYVATELSTVO

3.1.Celkovy pocet obyvatel

Podle CSU Zilo k 31. 12. 2018 ve spadovém Uzemi 9 907 obyvatel. Z toho na sidlisti Horni Kunratice mélo
hldsené trvalé bydlisté 2 210 osob a na sidlisti Zelené udoli 1 876. Tyto Udaje zahrnuji osoby hlasené k trvalému

pobytu a cizince s povolenim k dlouhodobému pobytu.

Tab. ¢. 1 Celkovy pocet obyvatel, 2018

Pocet obyvatel

Horni Kunratice 2210
Kunratice stred 4775
VSE 1046
Zelené udoli 1876
MC Praha Kunratice 9907
Zdroj: CSU
POZNAMKA

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________]
Demograficka studie a progndza pracuje s Udaji o obyvatelich, ktefi na Uzemi jednotlivych obci maji hlaseno

trvalé bydlisté nebo v pfipadé cizinc hlaseny pobyt. Pokud neni specifikovano jinak, vSechny Udaje o poctu

obyvatel se vztahuji k osobdm s hlasenym pobytem v obci.
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3.2.HIasené misto bydlisté versus obvyklé misto pobytu

Scitani lidu, byt a domd v roce 2011 zjistovalo nejen pocet obyvatel s hldsenym trvalym bydlistém, ale i s

obvyklym mistem bydlisté (kde skutecné Zili bez ohledu na nahlaseni se na Ufady). K breznu 2011 dle scitani

#ilo v MC Praha Kunratice 9 654 obyvatel. Dle statistik CSU zde mélo k 31.12.2011 prihla$ené trvalé bydlisté 8

361 osob. V Kunraticich tak v roce 2011 Zilo zhruba o 15 % obyvatel vice, neZ zde mélo hlasené bydlisté.

Nejvétsi rozdil je u mladych lidi ve véku 15 — 29 let, co? jsou pravdépodobné studenti na kolejich VSE.

Tab. €. 2 Porovnani vékové struktury obyvatel s hlaSenym a obvyklym mistem pobytu ohyb obyvatel

Pocet obyvatael s obvyklym Pocet obyvatkt)el s hlasenym
bydlistém bydlistém
Bfezen 2011 Prosinec 2011
Celkem 9654 8361 115%
0-4 624 581 107%
59 441 488 90%
10-14 464 440 105%
15-19 559 462 121%
20-29 1957 1131 173%
30-39 1763 1554 113%
40-49 1324 1294 102%
50-59 988 888 111%
60-69 862 861 100%
70-79 413 437 95%
80+ 218 225 97%
Zdroj: CSU
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Dle (dajii Ceské posty se v Kunraticich aktudlng nachdzi celkem 3 437 domdcnosti. Pfi 2,9 osobach na

domaécnost by to znamenalo cca 9 967 osob Zijicich ve Kunraticich.
Tab. &. 3 Pocty doméacnosti dle Ceské posty

Pocet osob
(pfi 2,9/ byt)

Pocet domdcnosti

MC Praha Kunratice 3437 9967

Zdroj: Ceskd posta, CSU

SHRNUTI(

V roce 2011 %ilo v MC Praha Kunratice o 15 % vice lidi, ne? zde mélo hlagené trvalé bydligté. Z vékové struktury
Ize odvodit, Ze zde Zili bez nahla$eného trvalého bydlisté hlavné studenti VSE. U koleji VSE pak vime, Ze v této
lokalité probéhla po roce 2011 vysoka migrace (dle prihlasenych, pravdépodobné cizinci). Z propoctu dle Ceské
posty vychazi, Ze v Kunraticich aktudlné Zije pfiblizné stejné osob, jako zde ma hlasené trvalé bydlisté. Skutecny

pocet osob tak odhadujeme o cca 5 % vyssi, nez je pocet obyvatel s hlasenym trvalym bydlistém.

POZNAMKA

Vzhledem ke skute¢nosti, e MC Praha Kunratice je financovdna na zakladé udajd CSU, budeme v dalsich

analyzach vychdazet predeviim z dat CSU o obyvatelich s nahlaenym trvalym / dlouhodobym pobytem.
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3.3.Vyvoj poltu obyvatel v letech 2004 - 2018

Pocet obyvatel spddového Uzemi se mezi lety 2004 a 2018 zvysil o 3 430 osob, cozZ predstavuje nardst + 53 %.

12 000

10000

8 000

6 000

4000

2000

Graf ¢. 1 Vyvoj poctu obyvatel s hldSenym trvalym pobytem

9907

7271
T +53 %

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Zdroj: CSU
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3.4.Pohyb obyvatel

Jak jiz bylo uvedeno vyse, ve spadovém Uzemi vzrostl od konce roku 2004 do konce roku 2018 pocet obyvatel

0 3 430 osob. Tento nardst byl zplsoben zejména vyssim poctem pristéhovalych osob oproti vystéhovalym.

Pocet narozenych ve vSech letech vyrazné prevysuje pocet zemrelych.

Zaroven je patrné, Ze v poslednich letech saldo migrace klesa.

Tab. ¢. 4 Pohyb obyvatel, 2004 - 2018

-
88

Pristéhovali | Vystéhovalf
277

Prirlstek
stéhovanim

Celkovy

prirdstek

Stav k 31.12.

2004 45 559 282 325 6477
2005 81 41 704 327 377 417 6894
2006 89 54 810 468 342 377 7271
2007 102 56 985 605 380 426 7697
2008 129 43 767 461 306 392 8089
2009 119 55 680 375 305 369 8458
2010 105 46 605 480 125 184 8642
2011 85 38 660 410 250 297 8361
2012 104 51 780 451 329 382 8743
2013 86 46 638 666 -28 12 8755
2014 118 53 857 505 352 417 9172
2015 102 61 860 645 215 256 9428
2016 9 66 848 707 141 171 9599
2017 80 67 895 762 133 146 9745
2018 93 60 935 806 129 162 9907
Zdroj: CSU
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Za posledni 3 roky se v celé MC rodilo v priméru 90 déti roéné, z toho cca polovina v lokalité Kunratice stied.

V Zeleném udoli se rodilo v prliméru 24 déti rocné a v Hornich Kunraticich 17.

Primérné saldo migrace ¢inilo 134 osob, z toho ale naprostd vétsina v rdmci lokality VSE. V ostatnich lokalitach

bylo saldo migrace prakticky zanedbatelné.

Tab. ¢. 5 Pohyb obyvatel dle lokalit

<
(]
N
(]
=
[5°]
=2

Pristéhovali

Vystéhovali

PrirGistek
stéhovanim

Horni Kunratice 17 127 115 12
Kunratice stfed 47 192 174 18
VSE 1 463 360 103
Zelené udoli 24 140 139 1

MC Praha Kunratice* 90 922 788 134

Zdroj: CSU; * véetné stéhovdni v rdmci MC

V porovnani s jinymi MC i celou Prahou je mira porodnosti v Kunraticich podprdimérna. Na 1 000 obyvatel se

zde rodi 10,5 ditéte. Je to zplsobeno velkym poctem Zen v lokalité VSE. Lokalita VSE ovlivAuje i vy$i migrace.

Tab. €. 6 Pohyb obyvatel ve vybranych MC
Pocet udalosti na 1 000 obyvatel, prlimér za roky 2016 -18

i
o
=

°
o
—
o
o
[

=

=

Mira dmrtnosti

Mira pfistéhovalych

Mira vystéhovalych

Mira pfirstku
stéhovanim

celkového pfirdstku

MC Praha Kunratice 10,5 6,6 94,1 73,3 20,8 24,7
MC Praha Zbraslav 11,3 8,7 38,7 37,0 1,7 4,3
MC Praha 20 11,0 7,9 38,5 35,3 3,2 6,3
MC Praha 22 17,8 6,2 76,4 44,5 31,9 435
HI. m. Praha* 11,8 9,7 42,7 34,6 8,0 10,2
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3.5.Pohlavi a vék obyvatel

Muzi tvori 48,8 % z celkového poctu obyvatel spadového Uzemi (Zeny v populaci obvykle tvori vétsinu, a to

predevsim kvali vyssi nadéji doZiti).

Graf €. 2 Strom Zivota, 31.12.2018
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Zdroj: CSU
Vékova struktura spadového Uzemi se od hl. m. Prahy lisi v nasledujicim:

e Studenti ubytovani na kolejich VSE vyrazné ovlivriuji vékovou strukturu obyvatel ve véku 18 — 24 let

e Nadprlimérné jsou zastoupeni lidé ve véku 45 — 50 let, a to pfedevsim v lokalitdch Horni Kunratice a
Caste€né v Zeleném udoli.
e Nadprlimérné jsou zastoupeni i déti ve véku 5 — 15 let.

e Naopak seniofi jsou zastoupeni podprliimérné.

DEMOGRAFIE
MORAVA Demograficka studie, MC Praha Kunratice | Rijen 2019 I 15



Populace ve spadovém Uzemi je v porovnani s krajem i CR mlad$i, na 100 déti do 15 let zde pfipadd
82 seniorl starsich 65 let. Nejmladsi obyvatelstvo Zije v lokalité Zelené tGdoli, kde probihala vystavba na zacatku

nového tisicileti. Naopak relativné nejstarsi obyvatelé Ziji v lokalité Kunratice stred.

Tab. &. 7 Srovnani skIadby obyvatelstva podle véku —rok 2018

Obyvatelstvo ve véku % obyvatel ve véku
Celkem
Horni Kunratice 1523 2210 18 % 69 % 13% 73
Kunratice stfed 864 2904 1007 4775 18 % 61 % 21% 117
VSE 5 1038 3 1046 0% 99 % 0% 60
Zelené udoli 505 1222 149 1876 27% 65 % 8% 30
MC P. Kunratice 1771 6 687 1449 9907 18% 67 % 15% 82
HI. m. Praha 206 668 854 866 247098 1308 632 16 % 65 % 19% 120
CR 1693 060 6870 123 2086617 10 649 800 16 % 65 % 20% 123

Zdroj: CSU, stav k 31.12.2018
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4. PARAMETRY PROGNOZY VYVOJE OBYVATELSTVA

Budouci vyvoj poctu a struktury obyvatelstva zavisi na ¢tyfech faktorech:

e nasoucasné strukture obyvatel podle véku a pohlavi (vychodisko),
® navyvoji porodnosti,
® navyvoji Umrtnosti,

e navyvoji migrace.

STATISTICKE UPOZORNENI

Je tfeba upozornit, Ze progndza je platna pouze za podminky, Ze nastanou predpokladané trendy popsané
nize. Z tohoto dlvodu pocitdame s variantnimi fesenimi zohlednujicimi mimo jiné i rGzné modely budouci

bytové vystavby.

4.1.Soucasna struktura obyvatel

Progndza vychazf ze struktury obyvatel podle pohlavi a véku k 30. 6. 2018, evidované CSU. Zahrnuje obyvatele

s trvalym ¢i dlouhodobym pobytem v obci (tedy véetné cizincd).
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4.2 .Plodnost

Budouci Uroven plodnosti vyjadfena uhrnnou plodnosti a plodnost Zen v zavislosti na jejich véku (tj. mira

plodnosti podle véku) jsou zakladnimi parametry vstupujicimi do prognostickych vypoct.

UHRNNA PLODNOST

Na 1 matku Zijici ve spadovém Uzemi pfipada v priméru 1,57 narozenych déti (prdmér za posledni 3 roky bez

VSE), co? je obdobnda hodnota jako v celé Praze, ovéem podprimérna ve srovnani s celou CR.

Tab. & 8 Uhrnnd plodnost*

MC Prah

a Kunratice Praha Stredogesky kraj CR
2 V&E)
1,58 1,49 1,69 1,57

2016 ) ) ) ,

2017 1,43 1,55 1,79 1,63
2018 1,69 1,56 1,74 1,71
Primér 2016 - 2018 1,57 1,54 1,74 1,66

PARAMETRY PLODNOSTI PRO PROGNOZU

Zdroj: CSU * Pocet Zivé narozenych déti na matku.

Uhrnna plodnost se bude v budoucnu odvijet od intenzity migrace a zaroveri i v celé CR ocekavame mirny rist.

Uhrnnou plodnost stanovujeme pro kaZdou lokalitu samostatné.

Tab. ¢. 9 Varianty vyvoje Uhrnné plodnosti pouZité v progndze

_

Horni Kunratice

’

’

jici stav Prognoza Prognoéza Progndza
2019 - 2023 2024 - 2028 2029 - 2033
1,17 1,25 1,25 125

’ ’

Zelené udoli 1,68 1,70 1,70 1,70
VSE 0 0 0 0

Kunratice stred — stf. v. 1,71 1,75 1,80 1,80
Kunratice stfed — vysoka v. 1,71 1,80 1,90 1,90
Kunratice stred — nizka. v. 1,71 1,70 1,70 1,70

DEMQGRAFIE
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Zdroj: CSU, odhad Demografie Morava
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MIRA PLODNOSTI PODLE VEKU MATKY

Pro Ucely progndzy budouciho demografického vyvoje je dlleZita jak celkovd Uhrnna plodnost, tak i jeji vékovy

profil (vék Zen rodicek). Z nize uvedeného grafu je patrné, Ze ve spadovém Uzemi se nejvice déti rodi Zendm v

rozmezi 30 - 34 let.

Pro stanoveni progndzy budouciho vyvoje plodnosti budeme pouZivat vékovy profil plodnosti ve spadovém

Uzemi. Pfitom predpokladdme, Ze se bude vék matek pfi narozeni ditéte mirné zvySovat, ovSem vyrazné

pomaleji, nez tomu bylo na prfelomu 20. a 21. stoleti.

180

Graf ¢. 3 Miry plodnosti podle véku matky, 2016-18
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Zdroj: CSU, vypo&et Demografie Morava
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4.3.Umrtnost

Pro odhad Umrtnosti vychdzime z podrobnych dmrtnostnich tabulek pro muze a Zeny za obdobi 2017 - 2018,

vypocitanych pro hl. m. Prahu. Do budoucna ocekavame dalsi prodluZzovéni nadéje doziti.

Tab. ¢. 10 Stfedni délka Zivota pfi narozeni, Praha

N NI

2017 - 2018 — soucasny stav 78,25 82,95

Stfedni varianta — prognéza 79,0 83,7

Zdroj: CSU, odhad Demografie Morava
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4.4.Migrace

Na regionalni drovni je budouci vyvoj ¢asto ovlivnén spiSe migraci nez porodnosti ¢i Umrtnosti. Odhadovani{
budouci migrace je velmi komplikované. Na lokdIni Urovni mize mit na migraci vliv tolik aspektd, Ze neni mozné
je vdechny predvidatl. Nezohlednénim migrace bychom se ale mohli dopustit vétsiho zkresleni, neZ kdyz

zapocitame jakkoliv jeji ne zcela pfesny odhad.
BYTOVA VYSTAVBA

Dle Gdajti CSU se ve spadovém tzemi mezi lety 2007 — 2018 postavilo 655 bytd. Zaroveri je patrné, 7e bytova
vystavba byla do roku 2008 vyrazné intenzivnéjsi nez v poslednich letech, s vyjimkou roku 2014. Za poslednich
5 let Cinil pramér 38 byt rocné, pokud bychom ovsem nepocditali rok 2014, tak prdmér dosahl pouze 10,5

bytd.

Tab. ¢. 11 Bytova vystavba v minulych letech

Rok MC Praha
Kunratice
2007 229
2008 64
2009 35
2010 35
2011 23
2012 40
2013 39
2014 148
2015 8
2016 19
2017 8
2018 7
Celkem 2007-18 655
$2014-18 38

Zdroj: CSU

! Jak se bude vyvijet ekonomicka situace, zda bude zajem o bydleni v obci, jak se z pohledu migrace budou

chovat rozvedeni, zda se planovana vystavba nezpozdi...
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Odhad budouci migrace

Budouci migraci v obci ovlivni nasledujici aspekty:

e  Atraktivita Uzemi pro bydleni
Prakticky po celé sledované obdobi pocet pristéhovalych vyrazné prevysoval pocet vystéhovalych.
S ohledem na polohu na kraji Prahy, uprostfed zelené s dobrym pfistupem do centra Prahy, se jedna
o atraktivni lokalitu.

e Bytova vystavba
Dle Udajl zastupct MC nyni probiha piprava projektu Nad Seberdkem (70 RD) a developer zahdjil
predbézna jednani pro vystavbu v oblasti zapadné od Videnské (35 RD nebo 300 bytd). Zaroven bude
probihat individualni vystavba v rdmci stavajici zdstavby na Urovni 6 — 8 bytovych jednotek (BJ) rocné.
Vysokd varianta potitd, Ze se vystavba uskuteéni v lokalité Nad Seberdkem i zapadné od Videriské a
prakticky oboji bude do 10 letzrealizovano. Celkem se postavi 530 novych BJ. Stfedni varianta pocita
s lokalitou Nad Seberdkem a pouze polovinou lokality u Videriské. Celkové se postavi 340 BJ a navic
¢asové posunuto. Nizka varianta po¢itd s lokalitou Nad Seberdakem a pouze s 35 RD u Videriské. Podle
nizké varianty se postavi za patnact let pouze 190 novych BJ.
V lokalitach Zelené udoli, Hornf Kunratice a VSE 24dna nova bytova vystavba neprobéhne.

e Vnitfni poptavka po bydleni
Do budoucna poroste pocet mladistvych, ktefi se budou osamostatriovat od rodi¢ a budou hledat
bydleni. Béhem priStich cca 5 let se na daném Uzemi odstéhuje od rodicd cca
100 mladych lidi ro¢né, okolo roku 2030 to bude jiz cca 120 mladistvych. Uspokojeni jejich bytové
potreby si vyzadd odhadem cca 50 — 60 byt( rocné.

e Uvolnéné byty po zemfelych
V roce 2018 zemftelo v MC 60 osob. Pocet zemrelych v pfistich letech vzroste na cca 90 ro¢né, &im? se
uvolni odhadem 30 — 45 bytl rocné. Tyto byty vySe uvedenou vnitfni poptavku po vlastnim bydleni

nepokryji.
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Na zakladé vyse uvedenych skutecnosti stanovime tfi varianty migrace.

Tab. ¢. 12 Parametry budouci migrace pro roky 2019 — 2033

Odhad salda migrace
Odhad salda migrace Odhad salda migrace Odhad salda migrace

Varianta CELKEM ZA ROKY
za roky 2019 - 2023 za roky 2024 - 2028 za roky 2029 — 2033

2019 -2033
Vysoka varianta — celd MC 320 890 140 1350
StFedni varianta — celd MC 270 440 190 900
Nizka varianta — celd MC 220 290 40 550

Zdroj: odhad Demografie Morava

STREDNI VARIANTA MIGRACE pro celé spadové tzemf predpokladd, Ze do roku 2033 celkové saldo migrace
dosahne poctu 900 osob.

NiZKA VARIANTA MIGRACE poc¢itd s tim, e v pfistich 15 letech bude celkové saldo migrace ¢init 550 osob.

VYSOKA VARIANTA MIGRACE predpokladds, Ze do roku 2033 dosahne celkové saldo migrace poctu 1 350 osob.

POZNAMKA
|

Na vysi migrace maji vliv jak vnitini faktory (napt. nabidka pozemk k vystavbé, regulace...), tak i ekonomicka
situace obyvatel ¢i bytova vystavba. Doporucujeme proto situaci monitorovat a provadét pravidelnou

aktualizaci demografické studie.
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Graf ¢. 4 PtirGstek stéhovanim pozorovany v letech 2004 — 2018 a progndzovany
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Zdroj: CSU, odhad Demografie Morava

Pro doplnéni uvadime i odhad salda migrace ve stfedni varianté pro jednotlivé lokality ve spadovém Uzemi.
Z lokality Horni Kunratice a Zelené udoli ocekdvame Ubytek migraci z dlvodu vékové struktury obyvatelstva a
odsté&hovani mladych od rodi¢d. V pfipadé VSE ocekdvdme mirné plusové saldo migrace (+20 osob ro¢né),
nebot dosavadni tempo (+ cca 100 osob rocné) neni dlouhodobé udrzitelné. Konecéné situace v Kunraticich

stfed se lisi podle varianty bytové vystavby (viz vyse).
Tab. ¢. 13 Parametry budouci migrace pro roky 2019 — 2033 dle lokalit

. . . Odhad salda migrace
Odhad salda migrace Odhad salda migrace Odhad salda migrace

Lokalita / varianta CELKEM ZA ROKY
za roky 2019 - 2023 za roky 2024 - 2028 za roky 2029 — 2033

2019 -2033
Horni Kunratice — stfedni v. -70 -50 -30 -150
VSE — stfedniv. 100 100 100 300
Zelené udoli — stfedni v. -10 -60 -130 -200
Kunratice stfed — vysoka v. 300 900 200 1400
Kunratice stfed — stfedni v. 250 450 250 950
Kunratice stfed — nizka v. 200 300 100 600

Zdroj: odhad Demografie Morava
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VEKOVA STRUKTURA MIGRACE

Do progndzy vyvoje vékové struktury obyvatel zapocitdvame jak celkovou intenzitu migrace, tak i vékovy profil
pristéhovalych a vystéhovalych za roky 2016 az 2018. ProtoZe se vékova struktura migrace vyrazné lisi v lokalité

VSE a ve zbytku MC, pocitdme vékovou strukturu samostatné pro lokalitu VSE a v ostatnich lokalitach.

Z prehledu je jasné patrné, 7e do lokality VSE se stéhuji prakticky pouze lidé ve véku 15 — 29 let. Obdobné staf{
se i vyst&hovavaji. Ve zbytku MC se stéhuji predevim lidé ve véku 25 — 44 let, pFipadné jejich déti ve véku do

10 let.

Tab. ¢. 14 Vékova struktura migrace 2016 - 2018

Pristéhovali Vystéhovali Pristéhovali Vystéhovali

0-4 12 % 10 % 0% 0%
5-9 9% 10 % 0% 0%
10-14 4% 5% 0% 0%
15-19 4% 4% 52 % 26 %
20-24 5% 5% 30 % 49 %
25-29 12 % 10 % 12% 16 %
30-34 13% 11% 4% 6 %
35-39 11% 11% 1% 2%
40- 44 9% 12 % 0% 1%
45 - 49 7% 6 % 0% 0%
50-54 4% 4% 0% 0%
55-59 2% 4% 0% 0%
60 - 64 3% 2% 0% 0%
65 - 69 2% 2% 0% 0%
70-74 1% 1% 0% 0%
75-79 2% 1% 0% 0%
80—-84 1% 1% 0% 0%
85+ 0% 0% 0% 0%
Celkem 100 % 100 % 100 % 100 %
Zdroj: CSU
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5.  VYSLEDKY PROGNOZY

Na zakladé vy$e uvedenych parametr(i byl proveden modelovy vypocet vyvoje poctu a struktury obyvatel MC.

Pokud se naplni shora uvedené predpoklady, Ize olekdvat, Ze celkovy pocet obyvatel v pfistich 15 letech mirné
poroste. V roce 2033 by zde mélo Zit cca 10,6 tisic obyvatel ve stfedni varianté, coz by znamenalo narlst +8 %

oproti stavajicimu stavu.

Graf €. 5 Vyvoj poc¢tu obyvatel dle 3 prognostickych modeld
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Zdroj: vypocet Demografie Morava
POZNAMKA

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________]
Situace se bude v jednotlivych ¢astech MC ligit. Zatimco v Hornich Kunraticich a Zeleném udoli pocet obyvatel
mirné klesne (mladi se budou odstéhovavat od rodict), v lokalité Kunratice stfed ocekavame narUst z dlivodu
planované bytové vystavby. V lokalité VSE o&ekdvame nérdst, ale jiz mensi ne? v poslednich letech, nebot zde
zadnd bytova vystavba neprobiha a jedna se pouze o docasné hlasené studenty ¢i vyucujici (pravdépodobné

ze zahranici).
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Pro doplnéni uvadime odhad vyvoje poctu obyvatel i za jednotlivé lokality.

Tab. ¢. 15 Vyvoj poctu obyvatel — lokality

2019 2021
Horn{ Kunratice — stfedni v. 2212 2187 2157 2128 2107 2093 2075 2048
VEE — stredni v. 1028 1064 1101 1140 1178 1216 1255 1293
Zelené udoli — stredni v. 1870 1892 1902 1896 1871 1829 1775 1713
Kunratice stfed — vysoka v. 4786 4904 5035 5387 5748 5978 6058 6119
Kunratice stfed — stfedni v. 4780 4867 4977 5121 5299 5475 5555 5581
Kunratice stfed — nizka v. 4771 4833 4919 5030 5142 5172 5180 5169

DEMQGRAFIE
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Zdroj: Vypocet Demografie Morava, celkovy soucet za jednotlivé lokality se miZe
od progndzy za celé tzemi mirné lisit z divodu zaokrouhleni a odliSného vypoctu
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Pocet déti do dvou let véku ve spadovém Uzemi bude po celé predikované obdobi stagnovat ¢i mirné klesat.

Ve stfedni varianté se bude pocet nejmladsich pohybovat okolo 270, tedy zhruba 90 déti na jeden populacni

rocnik.

Graf €. 6 Vyvoj poctu détive véku 0 - 2 let
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Zdroj: vypocet Demografie Morava

Pro doplInéni uvadime i vyvoj poctu déti v lokalitach. V Zeleném udoli ocekdvame pokles poctu nejmensich déti

(Zeny nedavno nastéhované jiz odrodi), v Kunraticich stfed ocekdvame naopak narUst.

Tab. ¢. 16 Vyvoj poctu déti do dvou let véku — lokality

2029 2031 2033

Horni Kunratice — stfedni v. 53 52

VSE — stfedni v. 0 0 0 0 0 0 0 0
Zelené udoli — stfedni v. 74 69 59 50 42 38 36 37
Kunratice stfed — vysoka v. 148 160 161 185 205 212 209 205
Kunratice stfed — stfedni v. 146 154 154 161 169 175 175 173
Kunratice stfed — nizka v. 144 148 147 149 152 150 148 146

DEMQGRAFIE
MORAVA

Zdroj: Vypocet Demografie Morava, celkovy soucet za jednotlivé lokality se mize
od progndzy za celé tzemi mirné lisit z divodu zaokrouhleni a odlisného vypoctu
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Vv

Pocet tif aZ pétiletych déti, tj. potencidlnich 7aki MS, v pfidtich dvou letech vyrazné klesne na Uroveri cca 300.

Okolo 300 se pak bude pohybovat po zbytek sledovaného obdobi. V pripadé vysoké varianty se bude bliZit

k hodnoté 350, tedy stale nizsi

400

nez aktudlni.

Graf ¢. 7 Vyvoj poctu déti ve véku 3 - 5 let
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Zdroj: vypocet Demografie Morava

V Hornich Kunraticich a Zeleném udoli o¢ekavéame rapidni pokles, v Kunraticich stfed naopak nardst.

Tab. €. 17 Vyvoj poctu déti ve véku 3 —5 let — lokality

2029 2031 2033

Horni Kunratice — stfedni v. 55 54 54 56 57 57
VSE — stfedni v. 1 2 0 0 0 0 0 0

Zelené udoli — stfedni v. 105 88 75 68 57 47 40 36
Kunratice stfed — vysoka v. 167 156 180 198 219 234 230 225
Kunratice stfed — stfedni v. 167 154 174 177 184 194 193 190
Kunratice stfed — nizka v. 166 152 168 168 170 167 163 159
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Zdroj: Vypocet Demografie Morava, celkovy soucet za jednotlivé lokality se mize
od progndzy za celé tzemi mirné lisit z divodu zaokrouhleni a odlisného vypoctu
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Pocet déti ve véku prvniho stupné zékladni skolni dochazky s trvalym bydlistém ve spadovém Uzemi v pfistich
8 letech vyrazné klesne. Zatimco nyni zde Zije témér 700 takto starych déti, v roce 2026 to bude jiZz pouze cca

500.

Graf ¢. 8 Vyvoj poctu déti ve véku 6 - 10 let
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Zdroj: vypocet Demografie Morava
Nejvétsi pokles o¢ekdvame v Hornich Kunraticich a v Zeleném udoli. V Kunraticich stfed o¢ekdvame naopak

nardst poctu déti ve véku 6 — 10 let.

Tab. ¢. 18 Vyvoj poctu déti ve véku 6 - 10 let — lokality

Horni Kunratice — stfedni v. 120 99 85 84 85 87
VSE — stfedni v. 3 2 2 2 0 0 0 0

Zelené udoli — stfedni v. 204 184 166 146 118 103 83 65
Kunratice stfed — vysoka v. 310 302 288 310 350 379 388 392
Kunratice stfed — stfedni v. 310 299 283 286 306 324 328 328
Kunratice stfed — nizka v. 309 297 279 277 289 291 286 279

Zdroj: Vypocet Demografie Morava, celkovy soucet za jednotlivé lokality se mize
od progndzy za celé tzemi mirné lisit z ddvodu zaokrouhleni a odlisného vypoctu
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Pro doplnéniuvadime i orientacni odhad poctu Sestiletych déti. Ve stfedni varianté by mél jejich pocet klesnout

na 100 v roce 2023. Okolo této Urovné by se mél pocet Sestiletych déti pohybovat po zbytek sledovaného

obdobi.
Graf ¢. 9 Vyvoj poctu Sestiletych déti
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Nejvétsi pokles olekdvame opét v Hornich Kunraticich a v Zeleném ddoli.

ocCekavame nardst.

Tab. €. 19 Vyvoj poctu déti ve véku

Zdroj: vypocet Demografie Morava

Naopak v Kunraticich stfed

6 let — lokality

2029 2031 2033

2019 2021 2023

Horni Kunratice — stfedni v. 18

VSE —stiedni v. 0 0 0 0 0 0 0 0
Zelené udoli — stfedni v. 38 38 28 26 22 18 14 12
Kunratice stfed — vysoka v. 57 58 51 67 73 76 79 77
Kunratice stfed — stfedni v. 57 57 50 61 62 64 66 65
Kunratice stfed — nizka v. 57 56 49 58 58 57 56 55
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Zdroj: Vypocet Demografie Morava, celkovy soucet za jednotlivé lokality se mize
od progndzy za celé tzemi mirné lisit z divodu zaokrouhleni a odlisného vypoctu
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Pocet déti ve v&ku druhého stupné ZS bude dle stfedni varianty nejdfive rlist 2430 na cca 550 v roce 2022.

Poté oCekdvame znacny pokles. V roce 2030 by zde mélo Zit cca 400 déti ve véku 11 — 14 let.

Graf ¢. 10 Vyvoj poctu déti ve véku 11 - 14 let
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Zdroj: vypocet Demografie Morava
Pocate¢ni narlist ocekavame jesté ve vSech variantach. Ovsem v Hornich Kunraticich a poté i v Zeleném udoli

ocekavame brzy pokles. V Kunraticich stfed ocekdvame nardst a pak stagnaci (stf. v.)

Tab. €. 20 Vyvoj poctu déti ve véku 11 - 14 let — lokality

Horni Kunratice — stfedni v. 116 108 97 78 64 63
VSE — st¥edni v. 0 0 3 2 1 2 0 0

Zelené udoli — stfedni v. 123 156 163 142 134 115 90 78
Kunratice stfed — vysoka v. 234 264 261 260 263 265 288 306
Kunratice stfed — stfedni v. 234 263 258 250 244 238 253 263
Kunratice stfed — nizka v. 234 262 256 246 237 224 231 234

Zdroj: Vypocet Demografie Morava, celkovy soucet za jednotlivé lokality se mize
od progndzy za celé tzemi mirné lisit z divodu zaokrouhleni a odlisného vypoctu
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Pro doplnéni uvadime i pocet jedendactiletych déti, tedy potencidlnich Zakd Sestych trid. | jejich pocet bude

Vv

v pfistich letech jesté mirné rlst a poté klesat. Z vrcholu cca 140 déti v roce 2020 ocekavame pokles na 100

détiv roce 2028.

Graf ¢. 11 Vyvoj poctu jedendactiletych déti
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Zdroj: vypocet Demografie Morava

2027 2029 2031 2033

. 21 Vyvoj poctu déti ve véku 11 let — lokality

Horni Kunratice — stfedni v. 25 20

VSE — st¥edni v. 0 0 1 0 1 0 0 0
Zelené udoli — stfedni v. 38 43 39 29 33 22 21 17
Kunratice stfed — vysoka v. 65 64 59 70 59 73 76 77
Kunratice stfed — stfedni v. 65 64 59 67 53 65 66 65
Kunratice stfed — nizkd v. 65 64 58 66 51 61 59 57

DEMQGRAFIE
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Zdroj: Vypocet Demografie Morava, celkovy soucet za jednotlivé lokality se mize
od progndzy za celé tzemi mirné lisit z divodu zaokrouhleni a odlisného vypoctu

Demograficka studie, MC Praha Kunratice | Rijen 2019 I 33



Pokud jde o mladistvé ve vékové skupiné 15 — 18 let, ocekdvame do roku 2025 vyrazny narUst jejich poctu z

550 az na cca 700. Po roce 2027 ocekavame mirny pokles na cca 580 osob v roce 2033.

Graf ¢. 12 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 15 - 18 let
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Zdroj: vypocet Demografie Morava

POZNAMKA

Vyrazny narulst poctu stfedoskolakd v blizké dobé zvysi poptavku po verejné dopravé a dojizdéni na gymnazia

& jiné SS v Praze ¢ jinych méstech v okoli. Zarover se zvysi poptavka po prostorach vhodnych pro sportovani

2029 2031 2033

a schazeni se.

Tab. €. 22 Vyvoj poctu déti ve véku 15 - 18 let — lokality

Horni Kunratice — stfedni v. 119 112 105 94 75
VSE — stfedni v. 158 151 153 153 156 155 154 155
Zelené udoli — stfedni v. 87 102 120 153 159 138 129 109
Kunratice stfed — vysoka v. 181 201 240 277 281 276 270 267
Kunratice stfed — stfedni v. 181 200 238 269 267 260 251 240
Kunratice stfed — nizka v. 181 199 236 266 262 249 237 223

Zdroj: Vypocet Demografie Morava, celkovy soucet za jednotlivé lokality se mize
od progndzy za celé tzemi mirné lisit z divodu zaokrouhleni a odlisného vypoctu
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Pocet obyvatel ve vékové skupiné 19 — 23 let se bude pohybovat mezi 800 - 1000.

Graf ¢. 13 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 19 - 23 let
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Zdroj: vypocet Demografie Morava

Tab. €. 23 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 19 - 23 let — lokality

Horni Kunratice — stfedni v. 159 149 129 109 123 140 140 130
VSE — stfedni v. 448 396 330 315 318 318 320 320
Zelené udoli — stfedni v. 54 69 95 118 140 175 189 171
Kunratice stfed — vysoka v. 213 227 232 262 321 356 361 351
Kunratice stfed — stfedni v. 213 225 230 251 303 338 343 330
Kunratice stfed — nizka v. 212 224 227 248 297 326 329 314

Zdroj: Vypocet Demografie Morava, celkovy soucet za jednotlivé lokality se mize
od progndzy za celé tzemi mirné lisit z divodu zaokrouhleni a odlisného vypoctu
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Pocet obyvatel ve véku 24 - 39 let v pristich letech mirné poroste na cca 2 300 v roce 2033. Je to dano

predeviim narfistem poctu osob v lokalité VSE (studenti) a v lokalité Kunratice stfed z d@vodu nové bytové

vystavby.
Graf ¢. 14 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 24 - 39 let
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Zdroj: vypocet Demografie Morava

Tab. ¢. 24 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 24 - 39 let — lokality

Hornf Kunratice — stfedni v. 409 420 426 425 429 434
VSE — stfedni v. 391 485 577 614 613 604 590 576
Zelené udoli — stfedni v. 390 325 277 247 244 241 253 282
Kunratice stfed — vysoka v. 884 865 898 1009 1085 1140 1149 1171
Kunratice stfed — stfedni v. 882 853 882 923 946 1002 1030 1059
Kunratice stfed — nizka v. 879 843 865 898 902 914 929 960
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Zdroj: Vypocet Demografie Morava, celkovy soucet za jednotlivé lokality se mizZe
od progndzy za celé tzemi mirné lisit z divodu zaokrouhleni a odlisného vypoctu
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U vékové skupiny 40 - 64 let ocekavame narUst. V roce 2033 bude ve spadovém Uzemi oproti sou¢asnym 3,1

tis. obyvatel Zit cca 3,5 tis. ob¢anl daného vékového rozmezi.

Graf €. 15 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 40 - 64 let
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Zdroj: vypocet Demografie Morava

Tab. ¢. 25 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 40 - 64 let — lokality

2019

2021

2023

Horni Kunratice — stfedni v. 850 869 868 860 836 806 774 734
VSE — stfedni v. 18 23 36 54 92 140 193 245
Zelené Udoli — stfedni v. 682 731 762 773 760 747 712 678
Kunratice stfed — vysoka v. 1628 1681 1696 1779 1896 1963 1998 2014
Kunratice stfed — stfedni v. 1627 1673 1682 1713 1781 1825 1848 1843
Kunratice stied — nizka v. 1625 1665 1669 1692 1742 1747 1747 1726

Zdroj: Vypocet Demografie Morava; celkovy soucet za jednotlivé lokality se mize
od progndzy za celé tzemi mirné lisit z divodu zaokrouhleni a odlisného vypoctu
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Pocet seniorl bude v pfistich 15 letech rlst ze souc¢asnych 1 400 na cca 1 800 osob.

Graf ¢. 16 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 65+ let
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Zdroj: vypocet Demografie Morava
NarUst poctu seniort ocekdvame prakticky ve vSech lokalitach.
Tab. €. 26 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 65+ let — lokality
2019 2021 2023 2025 2027 2029 2031 2033
Horni Kunratice — stfedni v. 288 295 301 307 321 345 378 417
VSE — stiedni v. 9 6 4 3 2 3 3 4
Zelené udoli — stfedni v. 152 168 184 198 217 226 244 257
Kunratice stfed — vysoka v. 1020 1047 1079 1108 1128 1153 1165 1188
Kunratice stfed — stfedni v. 1020 1045 1076 1092 1101 1122 1133 1154
Kunratice stfed — nizka v. 1019 1043 1072 1087 1092 1104 1110 1128

Zdroj: Vypocet Demografie Morava; celkovy soucet za jednotlivé lokality se mize
od progndzy za celé tzemi mirné lisit z divodu zaokrouhleni a odlisného vypoctu
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Zvlast intenzivni narlst Ize oCekavat ve vékové podskupiné 80letych a starsich. V roce 2033 by podle stfedni

varianty ve spadovém Uzemi mélo Zit zhruba 600 seniord v tomto véku, coZ predstavuje narlst o +91 %.

Graf ¢. 17 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 80+ let

700
600
500 /
400 £ N\A nrz
300
200
100
O T T T T T T T T T T T T T T T 1
> o Q Ny v ¥l ™ \o) © A > ) Q N 7V >
N » v v 3% Vv V 3% Vv v % Vv ) > > >
R SRR A A A R R SR R R R S
-------- Nizka varianta Stredni varianta ceseeeee\ysokd varianta
Zdroj: vypocet Demografie Morava
POZNAMKA

Narlst poctu seniorll bude mit vyznamny vliv na poZadavky v oblasti zdravotnictvi, socidlnich sluzeb a
bezbariérovosti. Vzroste poptavka po terénnich i pobytovych socidlnich sluzbach, poptavka po zdravotnich

sluZbach, a budou se zvySovat poZadavky kladené na bezbariérovost vefejnych prostranstvi.

Tab. €. 27 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 80+ let — lokality

2019 2021 2023 2027 2029 2031 2033
Horni Kunratice — stfedni v. 71 73 80 89 98 106 112 117
VSE —stiedni v. 7 4 2 1 1 1 2 1
Zelené udoli — stfedni v. 30 38 47 53 60 65 65 70
Kunratice stfed — vysoka v. 218 251 273 309 347 384 408 435
Kunratice stfed — stfedni v. 218 251 272 306 341 376 399 426
Kunratice stfed — nizkd v. 218 250 272 304 338 371 393 419

Zdroj: Vypocet Demografie Morava; celkovy soucet za jednotlivé lokality se mizZe
od progndzy za celé tzemi mirné lisit z divodu zaokrouhleni a odlisného vypoctu
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6. PLANOVANI KAPACIT SKOL

6.1.Materské Skoly

Ve spadovém Uzemi aktualiné plsobi 1 MS zfizena samospravou. Jeji souhrnna registrovana kapacita ¢ini 224
déti. K za¥i 2019 bylo do MS zapsano 224 déti. MS nemusela z kapacitnich divod& odmitnout zadné dité stars

3 let.

Tab. &. 28 Kapacita a pocet déti v MS ve spadovém Uzemi

Pocet déti v MS ve Odmitnuto zajemcl

Rejstfikova kapacita e
$kolnim roce 2019/20 2019/20

MS Kunratice 224 224 0

Zdroj: Databdze MSMT

Na Uzemi MC se pak nachézi 5 soukromych MS, jejich? souhrnnd kapacita je v sou¢tu okolo 150 déti. Oviem
vzhledem k umisténi kol na okraji Prahy Ize predpokladat, Ze velka ¢ast déti bude mimoprazskych.

Tab. &. 29 Soukromé MS na uzemi MC Praha Kunratice

Kapacita

MS Little Fox n/a
MS U Vrbigek 20
Zemé&koule M$ 47
KinderGarten 59
Play Wisely n/a
Celkem 126+

Zdroj: Internet
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Porovndme-li vyvoj poctu déti ve véku 3 — 5 let s kapacitou MS Kunratice, zjistime, Ze kapacita vyrazné

nedostacuje a ani do budoucna stacit nebude.

Graf ¢. 18 Odhad vyvoje poctu tfiletych a starsich déti uchazejicich se o MS
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Zdroj: CSU, Demografie Morava

POZNAMKA

Z analyz IPR a Vyzkumy Soukup vyplyvd, 7e na Uzemi sousedni MC Praha 11 je odhadem o 400 mist v MS vice,
ne? kolik ¢ini pocet déti ve véku 3 — 5 let. Tento pocet bude navic v budoucnu klesat. Zarovert v MC Praha 4
v lokalité Lhotka + Sidli§té Kr¢ rovné? kapacity MS mirné prevysuji pocet déti ve véku 3 — 5 let. Doporucujeme

proto dal¥f postup koordinovat se sousednimi MC.
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Z Gzemniho pFehledu je patrné, e MS Kunratice sta&i pro déti z lokality Kunratice stfed. Pocet déti zde sice
poroste, ale celkové by nemél pfesdhnout 300. V Hornich Kunraticich MS nenf. Ale v blizkém okoli se nachazi
MS Hroncova s kapacitou 196 mist, kterd oviem spadd pod sousedni MC Praha 4. Kone&né v lokalité Zelené

udoli rovnéz MS neni a nejblizéi $kolka je MS Kunratice. Pocet déti v Zeleném tdoli i v Hornich Kunraticich do

budoucna vyrazné klesne.

Obr. 2 Kapacity MS a pocet déti ve véku 3 — 5 let, stfedni varianta

Zelené udolf Horni Kunratice
Kapacita: O Kapacita: O
Rok Déti3 -5 let Rok Déti 3 -5 let
2018 108 2018 86
2023 75 2023 55
2027 < 2027 s @ S Hroncova (196)
2033 36 2033 57

V3E
Kapacita: 0

Rok Déti 3-5 let

ALOVY DVUR

2018

2023

2027

o |Oo | O | o

2033

LIBUS
Kunratice stred
Kapacita: 224
Rok Déti3-5 let
2018 175
SAPA 2023 174
2027 189
2033 190
PISNICE
Zdroj: Google maps, Demografie Morava
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6.2.Zakladni Skoly

Ve spadovém Uzemi v souc¢asnosti plisobi 1 ZS . Rejsttikova kapacita ZS ¢ini 810 7akd. Ve $kolnim roce 2019/20
ZS navitévuje 731 74kl ve 26 kmenovych tiidach. Kapacita ZS je prakticky zaplnéna, prvni tfidy navétévuje po

30 Zacich a Sesté dokonce po 31 Zacich.
Tab. ¢. 30 Kapacita a pocty 7ak(i Z8 — zfizené samospravou

Rejstrikova Pocet zaka skolni rok

kapacita 2019/20

ZS Kunratice 810 731

Zdroj: Databdze MSMT, zdstupce zadavatele
Za poslednich 10 let pocet zakd vyrazné vzrostl ze 425 na 731, coz predstavuje nardst + 72 %.

Graf €. 19 Vyvoj poctu zaka Z8
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DEMQGRAFIE
MORAVA Demograficka studie, MC Praha Kunratice | Rijen 2019 I 43



POROVNANI KAPACITY z8 A POCTU DETI(

Ve spadovém Uzemi mélo v poslednich dvou letech v priméru prihlaseno trvalé bydlisté 125 déti ve véku 6 let.
Pocet 7ak( v prvni t¥idé dosahl 90. Znamena to, ze do mistnich ZS nastoupilo 72 % poctu déti ve véku 6 let

s hldsenym trvalym bydlistém (index navstévnosti). Do Sesté tFidy to pak bylo 64 %.

Priimérna naplnénost kmenovych tfid ve Skolnim roce 2019/20 ¢inila na prvnim stupni 29,4 7akd na tfidu a na

druhém stupni 26,4 73k na tfidu.

Tab. €. 31 Porovnani poctu zakl a poctu déti s hlasenym pobytem, priimér za posledni 2 roky

., 1. stupeni 6. rocnik 2. stupen
1. ro¢nik (6 let)
(6 - 10 let) (11 let) (11— 14 let)
Polet 74k( v mistni Z5 90 447 84 269
Pocet déti Zijicich v obci 125 674 131 450
% déti navitévujicich mistni z5 72 % 66 % 64 % 60 %
Primérny pocet Z2akd na tfidu, 2019/20 30,0 29,4 31,3 26,4

Zdroj: Demografie Morava

Z porovndni poctu 74k a déti v jednotlivych lokalit vyplyvd, e z lokality Kunratice stfed nastupuje do ZS 89 %

mistnich déti. Ze Zeleného udoli pak 65 % a z Hornich Kunratic pouze 40 %.

Tab. ¢. 32 Porovnani poctu Zakl prvnich tfid z jednotlivych lokalit, primér za posledni 2 roky

S4k D&t 6 let 23
navstévnosti
Horni Kunratice 11,5 29 40 %
Kunratice stfed 51 57 89 %
Zelené udoli 25,5 39 65 %
Mimo MC 2 -
MC Praha Kunratice 90 125 72%

DEMQGRAFIE
MORAVA

Zdroj: Demografie Morava
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PARAMETRY PLANOVAN/ KAPACITY z8

Ocekdvame, 7e do budoucna se index navitévnosti mistnich ZS jedté mirné zvysi, nebot mnoho obci v souc¢asné
dobé fedi nedostatek kapacit ZS, pficem? jednou z moZnych cest je preference (zjevna &i skrytd) mistnich déti

na Ukor pfespolnich. Proto do budoucna pfedpokladame, Ze podil déti navtévujicich mistni ZS je$té poroste.

Na zdklad& zjisténych informaci o situaci ZS stanovime niZe uvedené varianty index( navitévnosti. U déti
z lokality Kunratice stfed ocekdvame, Ze bude navstévovat 95 % mistnich déti. Z lokality Zelené udoli 70 % déti
a z lokality Horni Kunratice 50 %. U druhého stupné pak pocitame, Ze po paté tfidé odejde 10 % 24kl na viceleta

gymnazia.

Maximalni pocet zakl na jednu tfidu na prvnim stupni byl stanoven na 30.

Tab. & 33 Parametry planovani kapacity ZS - index navit&vnosti

1. tfida 6. trida

(6 let) (11 let)
% déti navétévujicich mistni ZS z lokality Horni Kunratice 50 % -10%
% déti navitévujicich mistni Z5 z lokality Kunratice st¥ed 95 % -10%
% déti navitévujicich mistni ZS z lokality Zelené udoli 70 % -10%
Maximalni pocet déti na tfidu 30 30

Zdroj: Demografie Morava

POZNAMKA
|

Pfepocet potfebnych kapacit na kmenové tfidy zaokrouhlujeme nahoru. Napf. pokud vyjde, Ze je potfeba 4,3

tridy, pocitdme s 5 tfidami. Z toho ddvodu stanovime maximalni pocet déti na tridu vyssi nez primérny.
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POCET ZAKU PRVNI TRIDY

Pokud by do mistnich ZS nastupovalo do prvni tfidy 95 % déti z Kunratice stfed, 70 % ze Zeleného Gdoli a 50 %

z Hornich Kunratic, bude se celkovy pocet 7Zak( v pfistich letech pohybovat okolo 90. Pfi maximu 30 zZakd na

tfidu bude potfeba po celé obdobi otevirat po 3 kmenovych tfidach, vyjimecné po 4. Pokud bychom ovsem

zvolili préimér 25 74k na tfidu, bylo by po celé obdobi potfeba otevirat po 4 prvnich tfidach.

Graf ¢. 20 Odhadovany pocet Zaka v prvnich tfidach*
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Tab. &. 34 Odhadovany pocet prvnich tfid Z5*

Varianta

Stredni varianta

>
Q’b

Q N
) >
Q Q A

- = =DétivMC

Zdroj: Demografie Morava ;

Nizka 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Strednf 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Vysoka 3 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4
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Zdroj: vypocet Demografie Morava

* Pri max. 30 Zdcich na tridu
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POCET ZAKU SESTYCH TRID
Pokud by po paté tiidé odchazelo 10 % déti pry¢, pocet zakd Sestych tfid se v pfistich 10 letech bude pohybovat
okolo 80. Pfi maximu 30 zak( ve tfidé bude potfeba otevirat 3 tfidy, pfipadné Ctyfi tfidy, pokud bychom se

chtéli dostat na rozumnéjsi pocet 7k ve tridé.

Graf €. 21 Odhadovany pocet 7aka v Sestych tfidach*
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Zdroj: Demografie Morava ; * pfi odchodu 10 % Zdka po pdté tridé

Tab. &. 35 Odhadovany pocet $estych tiid Z5*

Varianta

Nizka 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Strednf 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Vysoka 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Zdroj: vypocet Demografie Morava

* Pri max. 30 Zdcich na tridu a odchodu 10 % Zdki po paté tridé
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POCET ZAKU CELKEM

Pokud by do budoucna do prvni tfidy nastupovalo 95/70/50 % Sestiletych déti (stfednf varianta) a zaroven
z patych t¥id odchazelo 10 % 74kd, celkovy pocet 74k v ZS se bude pohybovat mezi 750 — 800. Pti stavajici
rejstiikové kapacité by tak bylo potfeba otevirat 27 tfid vétSinou po 30 Zacich. Zaroveri velkd ¢ast déti z Hornich

Kunratic a ze Zeleného Udoli budou dojizdét do $koly jinam, otazkou je kam.

Graf ¢. 22 Odhadovany pocet Zaka zakladni Skoly*
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--------- Nizka varianta Stredni varianta ceeeeeeee \ysokd varianta
Rejstiikova kapacita — = = Détive véku 6 - 14 let v MC
Zdroj: vypocet Demografie Morava ; * index ndvstévnosti: 95 / 70 / 50 % prvni tfida, - 10 % po pdté tridé
POZNAMKA

Dlouhodobé se ukazuje, Zze pocet zakll bude mezi 750 — 800. Je otazkou, zda je Unosné z pohledu kvality vyuky
drzet dlouhodobé 30 7akl na tfidu. Ovsem pfi mirném snizeni poctu zakd by bylo potfeba po 4 prvnich tfidach
a minimalné tfech Sestych tfidach. V souctu by tak bylo potfeba idedlné 32 kmenovych tid + stale velkd ¢ast

déti bude jezdit mimo MC.

POZNAMKA

I EEE————
Z analyzy IPR Praha a Vlyzkumy Soukup vyplyvd, Ze kapacity ZS budou jak v pfipadé MC Praha 11, tak i MC Praha

4 na hrané svych moznosti. Nelze tedy na né pfilis spoléhat.
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Z Gzemniho prehledu je patrné, 7e ZS Kunratice sta&i pro déti z lokality Kunratice stfed. Pocet déti zde sice
poroste, ale celkové by nemél pfesdhnout 600. V Hornich Kunraticich ZS neni, stejné tak jako v Zeleném udoli.

Pocet déti v Zeleném udoli i v Hornich Kunraticich do budoucna vyrazné klesne.

Obr. 3 Kapacity Z5 a pocet déti ve véku 6 — 14 let bez indexu navitévnosti, stfedni varianta

Zelené udoli Horni Kunratice
Kapacita: 0 Kapacita: O
Rok 6 [eio 11|;t14 Celkem Rok 6 l-eio 11I;t14 Celkem
2018 206 110 316 2018 156 100 256
2023 166 163 329 2023 120 116 236
2027 109 123 232 2027 83 87 171
2033 65 78 143 2033 87 63 150

DVUR

ALOVY

Kunratice stied
Kapacita: 810

6-10 11-14 Celkem
Rok
= let let
LIBUS
2018 317 221 538
2023 283 258 541
2027 319 240 559
2033 328 263 591
SA
PISNICE
Zdroj: Google maps, Demografie Morava
DEMOGRAFIE
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7. ZDRAVOTNICTVI
ZDRAVOTN/ ZARIZEN{ V MC PRAHA KUNRATICE

Na Uzemi MC Praha Kunratice se nachazi tato |éka¥ska zafizeni:
e Prakticky lékar pro dospélé 10x
e Stomatolog 5x
e Gynekolog 5x
e Vnitfni |ékaFstvi 2x
e Pediatr 1x

Obcané zarovef maji moznost vyuZivat IékaFskd zafizeni a nemocnice, kterd se nachazeji pobliz MC, jako napf.

Thomayerova nemocnice, IKEM ¢i klinika Ambicare v Seberové.
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POROVNANI POCTU LEKARU S CELOU CR
Prepocitame-li pocet lékarl na 10 tis. obyvatel MC Praha Kunratice a celé CR, zjistime, ze |ékafi jsou na Uzemi
MC Praha Kunratice zastoupeni dostate¢né (zvlast s prihlédnutim k lékaféim a nemocnicim v sousednich MC).

Nedostatec¢né zastoupeni mohou byt prakticti 1ékafi pro déti. Nachazi se zde pouze jedno zafizeni pro déti a

dorost.

Tab. &. 36 Pocet Iékarl na 10 tis. obyvatel

Pocet Iékarl na Pocet lékaft na
Pocet Iékarl .
" 10 000 obyvatel 10 000 obyvatel CR (rok
MC Praha Kunratice celkem N
MC Praha Kunratice 2013)
Stomatolog 5 5 7,1
Prakticky IékaF pro dospélé 10 10 51
Gynekologie a porodnictvi 5 5 2,4
Prakticky IékaF pro déti 1 1 1,9
Vnitfni Iékarstvi (obecné) 2 2 3,4

Zdroj: CSU, UZIS — Zdravotnickd rocenka 2013 (novéjsi informace nejsou dostupné), pfepoéet Demografie Morava
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8. SOCIOEKONOMICKA SITUACE OBYVATELSTVA

ODHAD SKUTECNEHO POCTU LIDI ZDE Z1icicH

HMOTNA NOUZE

Prameérny pocet vyplacenych dévek v hmotné nouzi na tisic obyvatel byl v MC Praha Kunratice nizi nez v hl.

m. Praze a v celé CR.

Tab. ¢. 37 Pocet vyplacenych ddvek v hmotné nouzi, mési¢ni pramér za rok 2018

Lokalita Hmotna nouze (e Pt (e 0.0
obyvatel

MC Praha Kunratice 24 2,4
MC Praha Zbraslav 21 2,1
MC Praha 20 50 3,2
MC Praha 22 58 4,8
HI. m. Praha 7981 6,1
CR (pramér za 1Q2019) 105 566 9,9

NEZAMESTNANOST

Zdroj: Ministerstvo prdce a socidlnich véci

Mira nezaméstnanosti v MC Praha Kunratice je niz$i oproti celé CR i hl. m. Praha.

Tab. ¢. 38 Mira nezaméstnanosti, k 31.12.2018

_ Pocet nezaméstnanych Mira nezaméstnanosti

MC Praha Kunratice 89 1,2
MC Praha Zbraslav 102 1,9
MC Praha 20 241 2,1
MC Praha 22 139 1,8
HI. m. Praha 18 476 1,9
CR 199 271 2,9%

DEMQGRAFIE
MORAVA

Zdroj: Urad prdce + CSU
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KRIMINALITA

Index kriminality je zakladnim ndstrojem pro srovnani kriminality za jednotlivd obvodni (mistni) oddéleni

policie. Vyjadfuje pocet zjisténych skutkd za zvolené obdobi prepocteny na 10 000 obyvatel.

MC Praha Kunratice spada pod dvé vétsi obvodni oddéleni. Obvodni oddéleni Jizni mésto zahrnuje viceméné

celou MC Praha 11 a dal3i okolni MC, Obvodn{ oddéleni Lhotka zahrnuje Kunratice, Libug ¢ ¢ast MC Praha 4.

Bohuzel geograficky presnéjsi Udaje nejsou dostupné. V obou dvou oddélenich je shodné nadpriimérny index

kriminality v porovnani s CR, ovéem podpriimérny v porovnani s hlavnim méstem Prahou.

Tab. ¢. 39 Index kriminality, obdobi 01/2018 — 12/2018

POéet treStnY,Ch éinﬂ Index kriminality

Obvodni oddéleni Jizni mésto Praha 4 2078 250,3
Obvodni oddéleni Lhotka Praha 4 1576 273,0
Obvodn{ oddélenf{ Jesenice 391 389

HI. m. Praha 47 601 385,4
CR celkem 192 405 183,5

DEMOGRAFIE

Zdroj: Mapakriminality.cz
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9. SENIORI A OZP

9.1.Potrebnost socialnich sluzeb

Potrebu socidlnich sluZeb Ize nepfimo odhadnout z pfispévku na péci (PnP). Ten je urcen osobam, které z
dlvodu dlouhodobé nepfriznivého zdravotniho stavu potfebuji pomoc jiné fyzické osoby pfi zvladani zakladnich
Zivotnich potfeb v rozsahu stanoveném stupném zavislosti podle zakona o socidlnich sluzbach. Z PnP pak
mohou tyto osoby hradit socialni péci. Pfi odhadovani budouciho poc¢tu osob vyZadujicich pomoc vychazime z

poctu pobirateld PnP dle pohlavi a véku za MC Praha Kunratice z roku 2018.

Z tabulky je patrné, ze v MC Praha Kunratice pobira pfispévek na péci 289 obyvatel. Priimérny pocet PnP na
1000 obyvatel je 29,2 coz je vzhledem k nizké vékové strukture obyvatel Kunratic mirné nadprimérna
hodnota. Je to mimo jiné zplsobeno pritomnosti domu zvldstniho uréeni urceného pro obyvatele se

zdravotnim postizenim.

Tab. &. 40 Pocet vyplacenych prispévkd na péci, mésiéni primér 2018

Celkem prispévkd na tisic

Lokalita Prispévek na péci
obyvatel

MC Praha Kunratice 289 29,2
MC Praha Zbraslav 234 23,5
MC Praha 20 321 20,6
MC Praha 22 189 15,6
HI. m. Praha 30625 23,4
CR 358223 33,7

Zdroj: Ministerstvo prdce a socidlnich véci
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Do budoucna lze ocekavat, Ze pocet osob vyzadujicich pomoc pfi sebeobsluze, respektive prijemcl PnP,
vzroste, a to ze stavajicich 289 na cca 360 v roce 2033 (+24 %). NarUst bude zplsoben predevsim starnutim

obyvatelstva. Pocet OZP do 64 let véku se bude nadale pohybovat okolo 150.

Graf ¢. 23 Odhad poctu osob potfebujicich pomoc pfi sebeobsluze

400
Celkem
300 -
250 Seniofi
200 E—
150 N ——
100 0ZP
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> o Q N v > ™ \o) © A b ) Q N 7V >
N » v v 3% {V V Vv Vv v 3% Vv ) > > >
R R P IR R L R P P I S
e OZP (do 64 let) Seniofi (65+ let) Celkem
Zdroj: Demografie Morava
POZNAMKA

._______________________________________________________________________________________________________________________________________________________]
Pres urcitd omezeni, jez jsou vlastni uvedenym odhadlm, Ize ucinit zavér, Ze poptavka po socidlnich sluzbach

zamérenych na seniory se v pfistich letech vyrazné zvysi.
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9.2.Pfehled aktuélné poskytovanych socialnich sluzeb v MC

Aktudlné jsou v MC Praha Kunratice poskytovéany nize uvedené socialni sluzby:

Tab. &. 41 Socidlni sluzby poskytované na izemi MC Praha Kunratice

Socialnf sluzby Zarizeni Poskytovatel Kapacita

Pecovatelska sluzba ALZHEIMER HOME ZATIS{ ALZHEIMER HOME ZATIS[ z.0. 6,2 Uvazku
Domovy se zvladtnim rezimem ALZHEIMER HOME ZATIS| ALZHEIMER HOME ZATISI z.4. 155 IGzek

Osobni asistence Ctyflistek 19,85 uvazkd
Osobni asistence o ) ADOMA zs.

(dojizdi z Pankrace) (pro celou Prahu)
Osobni asistence Fosa Fosa, 0.p.s. 12 dvazkd (Praha)

4,75 Gvazk(l

Pecovatelskd sluzba Prosaz Prosaz
(pro celou Prahu)
o 16 dvazkd
Osobni asistence Prosaz Prosaz
(pro celou Prahu)
Chranéné bydleni Chranény byt Spolec¢nost DUHA, z.4. 8 ltzek
. ) . Azylové ubytovéni Spole¢nou y .
Azylové domy (pro rodiny s détmi) Spolecnou cestou z.s. cca 5 lGzek
cestou
o HEWER - osobni asistence pro 66 Uvazkl
Osobni asistence ; Hever, z.s.
Prahu, stfedisko D + F (pro celou Prahu)

Zdroj: Registr poskytovatel(i socidlnich sluZeb, zadavatel, web
A ddle se zde nachazi zatizeni, kterd nespadaji pfimo do kategorie definované zdkonem o socialnich sluzbach,

nicméné jsou této oblasti blizké.

Tab. ¢. 42 Dals{ zafizeni v socialni oblasti

Zarfizenf Poznédmka Kapacita

o ) . Bezbariérové bydleni pro sobéstacné seniory ¢i OZP (bez pfitomnosti .
DCHB v ulici K Zelenym domkdm ; o 57 bytd
pecovatelské sluzby)

Byty zvlastniho urceni v ulici » .
o Bezbariérovy byty pro OZP 110 byt
Hornomlynska

Zdroj: Zadavatel
POZNAMKA A DOPORUCENI

Informace o nabizenych socidlnich sluzbach na Uzemi MC Praha Kunratice jsou roztfi$téné a obtizné
dohledatelné pro experty, natoz pro obcany. Vzhledem k relativné vysokému poctu osob pobirajicich prispévek

na péci, doporucujeme zfidit koordinatora socidlnich sluzeb (alespor sdileného s dalsimi MC).
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9.3.Normativy kapacit a odhad budouci potfebnosti

PFi planovan( kapacit socidlnich sluzeb v MC Praha Kunratice vychazime z ,normativ(“ vypocitanych z kapacity
zakladni sité socidlnich sluzeb ve &tyfech krajich (Praha, Stfedocesky, Ustecky a Moravskoslezsky). U sluzeb
zamérenych na seniory a OZP zapocitdvame pocty lGzek v pfipadé pobytovych forem, respektive pocty Uvazki
u terénnich a ambulantnich forem. Pro pfepocet jsme kapacity zprlimérovali na 1 000 pFijemct pfispévkl na
péci. Vsechny vypocty budouciho vyvoje vychazi ze stfedni varianty demografické prognozy.

POZNAMKA

Za jednoznacné nejlepsi formu planovani kapacit, dostupnosti a kvality socidlnich sluzeb povazujeme tzv.
komunitni planovani socidlnich sluzeb. Jakékoliv koeficienty prepoctené na celostdtni Urovert nemusi
odpovidat situaci v obci. Nize uvedené pocty jsou proto urceny jako podklad pro diskuzi pfi komunitnim

planovani.
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PREPOCET KAPACIT SOCIALNICH SLUZEB NA OBYVATELE MC Praha Kunratice — CILOVA SKUPINA SENIORI A
OZP, POBYTOVA FORMA

V pfipadé socidlnich sluzeb urcenych primarné seniorlim a OZP vychdzime z poctu piijemcl PnP. Odhad

potfebné kapacity pak pocitdme jako primér kapacit za Ctyfi kraje. Z analyzy vyplyva, Ze na 1 000 osob
pobirajicich prispévek na péci ve &tyFech krajich CR pfipadd v prdmeéru 33,6 ldZek v domovech pro OZP. Na MC
Praha Kunratice s 289 prijemci PnP v roce 2018 by pak modelové mélo pfipadat primeérné 9,7 lazek.
Prepoctené kapacity domovl pro seniory by aktudiné mély dle normativd dosahovat 31 lGzek, v domovech se

zvlastnim rezimem by mélo byt 12 [Gzek.
S narlstem poctu seniord poroste do budoucna i potfebna kapacita socialnich sluzeb.

Tab. ¢. 43 Seniofi a OZP: potiebné - prliimérné kapacity, pobytova forma

Primérna kapacita

prepoctend na MC Praha Kunratice

Socialni sluzba

2018 2023 2028

Domovy pro osoby se zdravotnim postizenim 9,7 10,3 11,2
Domovy pro seniory 31,2 33,3 36,1
Domovy se zvlastnim rezimem* 12,3 13,1 14,2
Odlehcovaci sluzby 2,1 2,2 2,4
Socialni rehabilitace 0,1 0,1 0,1
Socialni sluzby poskytované ve zdrav. zafizenich lGzkové péce 1,4 1,5 1,6
Tydenni stacionare 0,6 0,7 0,7
Celkem lGzZek 57 61 66

Zdroj: Vlypocet Demografie Morava; * Prepocet vychdzi ze zakladni socidlini sité, kterd vétsinou neobsahuje Alzheimer
centra, ve skutecnosti je potfeba Domovd se zvldstnim reZimem vice.
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PREPOCET KAPACIT SOCIALNICH SLUZEB NA OBYVATELE MC Praha Kunratice — CILOVA SKUPINA_SENIORI
A OZP, AMBULANTNI / TERENNI FORMA

Podle normativil pfipadd na vékovou strukturu obyvatel MC Praha Kunratice primérné 4,8 pracovnich Gvazk(

primé péce pecovatelské sluzby, 1,5 dvazkd v dennich staciondfich ¢i 1,4 Uvazkd v osobni asistenci.

Tab. ¢. 44 Seniofi a OZP: potfebné — primérné kapacity, ambulantni / terénnf forma

Primérna kapacita

prepoctend na MC Praha Kunratice

Socialnf sluzba

2019 2023 2028
Centra dennich sluzeb 0,3 0,3 0,3
Denni stacionare 1,5 1,6 1,7
Odlehcovaci sluzby 0,6 0,7 0,7
Osobni asistence 1,4 1,5 1,7
Pecovatelska sluzba 4,8 51 5,5
Priivodcovské a predcitatelské sluzby 0,0 0,0 0,0
Socialné aktivizacni sluzby pro seniory a OZP 0,3 0,3 0,3
Socialné terapeutické dilny 0,7 0,8 0,8
Socialni rehabilitace 1,0 1,0 1,1
Tisnova péce 0,1 0,1 0,1
Tlumocnické sluzby 0,1 0,1 0,1
Celkem Uvazk{ 11 11 12

Zdroj: Vypocet Demografie Morava

SHRNUTI SENIORI A OZP

._______________________________________________________________________________________________________________________________________________________]
Osob pobirajicich ptispévek na péci zije na zemi MC Praha Kunratice téméf 300 a jejich poc¢et do budoucna
poroste. Na tento pocet pfipada v souctu 11 Uvazkd primé péce v terénnich a ambulantnich sluzbach a cca 60
lGZek v pobytovych sluzbach. To je relativné velka potrebna kapacita a doporucujeme se socialnim sluzbam

dlkladnéji vénovat.
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10. BYDLENI

Podle S¢itani lidu, byt(i a domd z roku 2011 (SLDB) vime, Ze na Gzemi MC Praha Kunratice stélo 1 382 domd,
co? predstavuje 1,5 % domovniho fondu hl. m. Prahy. 90 % domd jsou rodinné domy, co? je ve srovnani

s Prahou vyrazny nadprimeér.

Tab. ¢. 45 Podil rodinnych doma

Z toho rodinnych % rodinnych doma

MC Praha Kunratice 1382 1237 90 %
MC Praha Zbraslav 1474 1140 77 %
MC Praha 20 2395 2116 88 %
MC Praha 22 1532 1309 85 %
HI. m. Praha 92927 57 354 62 %

Zdroj: SLDB 2011

V roce 2011 bylo v MC Praha Kunratice 3 309 bytd, tedy 0,6 % bytového fondu Prahy. 44 % byt(i se nachazelo
v rodinnych domech a 56 % v bytovych domech. To je podobna hodnota jako v dalSich okrajovych ¢astech

Prahy, ovSsem vyrazné nadprlimérna ve srovnani s hl. m. Prahou.

Tab. ¢. 46 Podil byt v rodinnych domech

Byt Z toho v rodinnych % bytl v rodinnych

celkem domech domech

MC Praha Kunratice 3309 1459 44 %
MC Praha Zbraslav 3895 1423 37 %
MC Praha 20 5440 2483 46 %
MC Praha 22 3697 1516 41 %
HI. m. Praha 542 168 72471 13%

Zdroj: SLDB 2011
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Zatimco v hl. m. Praze je v priméru 13 % bytovych dom( ve vlastnictvi statu ¢ mésta, v MC Praha Kunratice
to je pouze 8 %. V orientacnim prepoctu na byty tak je v majetku obce / statu cca 4 % bytového fondu.
V hlavnim mésté Praze je v majetku obce/statu odhadem 11 % bytového fondu, tedy témér 3x vice nez

v Kunraticich.

Tab. ¢. 47 Podil bytovych dom ve vlastnictvi obce, statu

Bytovych domu Ve vlastnictvi obce / % ve vlastnictvi
celkem statu obce/statu
MC Praha Kunratice 120 9 8%
MC Praha Zbraslav 273 23 8%
MC Praha 20 236 18 8%
MC Praha 22 191 25 13%
HI. m. Praha 32596 4120 13%

Zdroj: SLDB 2011
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11. ZIVOTNI PROSTREDNI

11.1. Analyza ovzdusi
Z modelu IPR Praha vénuijici se ovzdusi vyplyva, e kvalita ovzdugi v MC Praha Kunratice je v porovnani's dal3imi
MC primérnd a? spise nadprdmeérna.

Obr. 4 Index kvality ovzdusi
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Zdroj: Atlas Zivotniho prostredi, IPR Praha
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11.2. Hluk

Ochrana lidského zdravi pred hlukem je zakotvena v zdkoné ¢. 258/2000 Sbh., o ochrané verejného zdravi,
konkrétné v § 30-34 tohoto zdkona. Limity pro hluk jsou pak podrobné stanoveny nafizenim vlady ¢. 148/2006
Sb., o ochrané zdravi pred nepfriznivymi Gc¢inky hluku a vibraci. Vyhlaska stanovuje hlukovy limit 55 dB pro den

a 45 dB pro noc.

Z hlukové mapy Ministerstva zdravotnictvi k roku 2017 vyplyvd, ze Gzemi MC Praha Kunratice je postizeno
hlukem relativné méalo. Pouze u silnic Kunraticka spojka, Videriska a K Seberdku byly naméreny nadprdimérné

hodnoty.
Obr. 5 Plo$na hlukova mapa, 2017, no€ni hodnoty
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Zdroj: geoportal.mzcr.cz
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Obr. 6 Plodna hlukova mapa, 2017, denni hodnoty
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11.3. Pada, lesy a parky v porovnani s jinymi MC

IPR na jafe 2019 zvefejnil studii ,Analyza infrastrukturnich potfeb hl. m. Prahy” (studie zaméfend na
infrastrukturu vybrané obcanské vybavenosti). Ta obsahuje mimo jiné i analyzu ploch lest a park( s rozlohou

vétsinez 0,5 ha.

Obr. 7 Plocha les( a park( na obyvatele v m?

| Praba1?

Ziitin \

i Praba1s -
K
Praha 11 fM‘

Plocha P-LP-L
na obyvatele (m2)

‘ <50,0
I 50.1- 200,0
B 200.1- 350,0
I 350.1 - 5000
- » 500,0

Zdroj: IPR Praha

Na celém Uzemi hlavniho mésta Prahy ptipadd na jednoho obyvatele 48 m? park{ &i
lest. V ptipadé MC Praha Kunratice je to 216 m2. V celoprazském porovnani se tak jedna
o vyrazné nadprimérnou hodnotu.
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11.4. Pfiroda a krajina, vefejna zelen a vodni plochy

NiZe uvadime nejvyznamnéjii lokality s vefejnou zeleni na tzemi MC Praha Kunratice:

Kunraticky les

Zamecky park

Kunraticka baZantnice
Okoli Kunratického potoka

Rybniky Mlejfak, Vernerak a Seberak
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11.5. Odpady

Na Uzemi MC Praha Kunratice zajistuje svoz komunalniho odpadu spole¢nost Prazské sluzby, jedna ze &tyr,
kterd na Gzemi hl. m. Prahy svoz zajistuje. Zarover se na Uzemi MC Praha Kunratice nachazi Sbérny dvar hl. m.

Prahy spolu se stabilni sbérnou nebezpecného odpadu.

Obr. 8 Nakladani s komunalnim odpadem

o » R o URGIE by
ghbmfi\_) ) . ¥ Lichbceves \

S

2N . ,.;:?.—"‘—‘U\ne- { ,
BER Ky 0 TN - Statenice.. A °\*’
v Sredokloky” - | .
~ N W £ U ZF Prezletice G nia
. N 2 A asd
~Kndieves Gl \ Jgpen /7
Détrov, o 2P . 7
Rad&'.‘{a'vﬂlce;/ —

. _/'"/Z'elene;-""

Sibi m"",(vl'f e Dobro

® '{ \ Skvi
Stabilni sbérné misto pro sbér bioodpadu i
Stabilni sb&rna nebezpeéného odpadu

Shérny dviir hl. m. Prahy |

Shérny dviir méstské Easti |

AVE PKS |
Ipodec

Komwag

[ Praiské sluiby I

Zdroj: Atlas Zivotniho prostredi, IPR Praha

DEMOGRAFIE I

MORAVA Demograficka studie, MC Praha Kunratice | Rijen 2019 67



Na Uzemi MC Praha Kunratice se nachézi 27 mist s nddobami na t¥idény odpad. V porovnani s obdobnymi MC

se jevi byt pocet mist na tfidény odpad v Kunraticich podpramérny.

Obr. 9 Mapa tiidéného odpadu
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Zdroj: https.//ksnko.praha.eu/map-separated,

Tab. ¢. 48 Mista s nddobami tfidéného odpadu, 2019

Pocet mist s nadobami na Pocet mist na tisic
Lokalita
tridény odpad obyvatel
MC Praha Kunratice 27 2,7
MC Praha Zbraslav 32 3,2
MC Praha 20 37 2,4
MC Praha 22 49 4,0
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12. VOLNOCASOVE VYZIT(

12.1. Prehled kulturnich a spolecenskych aktivit

KULTURNE KOMUNITNI CENTRA (KKC)

Kulturné komunitni centra jsou vyznamnymi zafizenimi pro udrZeni zdravého a soudrZzného vyvoje komunity a
tedy i mistni oblasti jako celku. Svou c¢innosti mohou zprostfedkovavat dané komunité kulturni program,
moznosti vzdélavani a rozvoje, i suplovat komunitni a socialni sluzby. Z analyzy IPR , Analyza infrastrukturnich
potfeb hl. m. Prahy” vyplyva, Ze v Praze se nachazi 56 zafizeni, ktera splnuji definici zafizeni, které obsluhuje
primarné komunitu v misté jejich provozu. Cilem takového zafizeni je poskytnuti prostoru pro kulturni a
volnocasové aktivity mistnim obyvatelim, neprofesionalnim souborim, v¢. poskytnuti prostoru pro setkavani

raznych mistnich zajmovych skupin.

Podle studie IPR se takové nejblizsi centrum nachazi pobliz metra Chodov (KC Zahrada). To je ovsem pro
vétsinu obyvatel MC Praha Kunratice geograficky relativné vzdalené. Pro srovnéni, v celé Praze Zije mimo dosah
KKC 46 % obyvatel. V pfipadé MC Praha Kunratice to je cca 65 %.

Obr. 10 Dostupnost kulturné komunitnich center v pasmu 800 a 1500 metrd (2018)
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KULTURNI A SPOLECENSKE AKCE

NiZe uvadime prehled akci za poslednich 12 mésicl prezentovanych v kalendafi akci. Vybrany jsou pouze akce,

které se konaji na Uzemi MC Praha Kunratice, pfipadné majf ke Kunraticim né&jaky vztah.

Listopad 2018

e \Vystava ,Cesty do rozkvetlé fantazie”

Prosinec 2018

e Vanocni koncert — cimbalova muzika Antonina Stehlika

e Vanoce na dvorku v Zeleném udoli

e Rozdavani betlémského svétla ve tvrzi v Kunraticich

e Vanocni zpivani v kunratickém kostele

e Adventni koncert v kostele

e Adventni setkani v RC U Motylkd

e Slavnostni rozsviceni vano¢niho stromu pred radnici
Leden 2019

e 2. kunraticky ples v kunratické sokolovné

e Vanocni koncert komorniho sboru Libuse v kostele
Unor 2019

e Tradi¢ni ples sokolského florbalu v sokolovné
Bfezen 2019

e Hasicsky bal

e Seminar,Mé jméno ma znacka” v RC U Motylkd

e 8.spoledensky vecer v ZS Kunratice

e Kunraticky Béh T.G.M.

e Seminaf v RC U Motylkl ,Jak vylepsit vztahy mezi sourozenci”

e Masopust
Duben 2019

e Otevirani studanek

e Pohadkovy les — pirdti (RC U Motylkd)

e Seminar Jak pomoct malym vzteklym rvacim

e Probéhni se — charitativni béh IKEM

e Den pro jedlicku (sdzeni vanocnich stromk( zpét do lesa)

e Uklidme Cesko — Uklidme Kunratice

e Vylov Hornomlynského rybnika

e Vylety pro seniory
Kvéten 2019

e 6.CvZSKunratice sbira kola pro Afriku

e Divadlov parku
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Cerven 2019
o -
Cervenec 2019
o -
Srpen 2019
o -
Z4fi 2019
e  PrazZské cyklozvonéni
e Kunratické vinobrani
e Kodex o Vaclavu IV.
e Tradi¢ni vystava hub a jifinek
e Babiléto
Rijen 2019
e EduCoffee Jak vyuzit Skolni zahradu pro vyuku
e Druhé setkanis Elixirem do $kol
e Vitani miminek 2x
e Dnystrom(v Praze

e Den otevienych dvefi Pivovaru Kunratice

Z prehledu je patrné nékolik zajimavych zjisténi:
o Castym realizatorem spole¢nych akci je RC U Motylk(i a TJ Sokol Kunratice.
e Konaji se jak mensi akce, tak i velké, které maji potencial oslovit vétsinu populace (vétSinou venkovni).

e Chybéjici kulturni centrum ¢astecné nahrazuje prostor TJ Sokol Kunratice.
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12.2. Prehled sportovist

Na uzemi MC Praha Kunratice se dle Udaji Prazské t&lovychovné unie a internetu nachdzi tato sportovni

zarizeni:

Tab. &. 49 Prehled sportovist na uzemi MC Praha Kunratice

Zarizeni

Sportovni hala Vra sport centrum

Charakteristika

5 kurt na badminton v pevné hale, tenisova hala 1x

Venkovni sportovisté Vrsa sport

centrum

beach volejbalové hristé 2x, tenisové kurty 5x, travnaté hristé na malou kopanou

Nafukovaci hala Vria sport

centrum

tenisové kurty 2x

Koupali§té Seberdk

venkovni koupalisté

Squash Kunratice

squashovy kurt 1x, posilovna a spinning

Fotbalova hristé Slovan Kunratice

Tréninkové fotbalové hristé, Fotbalové hristé hlavni

Sokolovna Kunratice

Maly sal o rozmérech 6x10 m — cviceni, stolni tenis, sportovni tanec, aerobic (neni uréen pro

micové hry)

Velky sal + podium — florbal, cvi¢eni na naradi a s nacinim, volejbal, badminton, tanecni

sporty...

HFisté u sokolovny Kunratice

Antukové hristé pro volejbal, nohejbal; Asfaltové hfisté pro volejbal, nohejbal

Nafukovaci tenisova hala TGC
Kunratice

tenisovy kurt 1x

Tenisové kurty TGC Kunratice

tenisovy kurt venkovni 4x, + 1x tenisovy kurt sezonné zakryty

Venkovni hfiété 8 Kunratice

Plazovy volejbal,
HFisté na nohejbal,

Multifunkéni hristé — fotbal, basketbal 2x, hdzenad, florbal, tenis, volejbal,

Sportovn( hala Z5 Kunratice

Moderni sportovni hala je vybavena umélym povrchem, hodinami na pocitani ¢asu a skére,
tribunou pro divdky a sitémi na pfipadné oddéleni jednotlivych hracich ploch; volejbal,

nohejbal, basketbal, florbal, hdzena, multifunkéni sportovni plocha

Centrum détského plavani

Bazén 6x6 m. - détské plavani pro déti od 3 mésicl do 8 let
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Z analyzy IPR Praha pak vyplyvd, Ze 80 — 100 % obyvatel MC Praha Kunratice Zije v dochazkové vzdalenosti

1000 m od sportovisté. V porovnani s dal$imi MC se jedna o nadprdmérnou hodnotu.

Obr. 11 Podil obyvatel bydlicich v dochdzkovém pasmu do 1000 metrd od rekreacniho sportovisté (2018)

Zdroj: IPR Praha
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Z pohledu vétsich sportovnich aredlll tzv. ,&tvrtového vyznamu“* je vybavenost MC Praha Kunratice niZsi.
Nejblizsi takovy areal se dle idajd IPR nachazi v MC Praha Libu$ a MC Praha 11. Nutno ovéem upozornit, ze IPR

bral v Uvahu arealy, jejichZ doporucena velikost spadové oblasti se pohybuje mezi 10 — 25 tis. obyvateli.

Obr. 12 Podil obyvatel bydlicich v dochazkovém pasmu do 1500 metr( od sportovniho aredlu* (2018)

o
,JGM--&-'-,

Suchdol

Lysolaje

Molapy gre

)
V\
Prabe 22 l:Jl-nl"__s

Stivonec ¢
{ Velkd
=3 | ChucMe

Uperd ypound

=
N N

7 Seberov

A

) sl

Zdroj: IPR Praha; * Za sportovni aredly jsou povaZovdny sportovni aredly tzv. ,Ctvrtového vyznamu”, které prevazné poskytuji vice nez
dva druhy provozovanych sportt, slouzi prevdzné pro organizované formy sportovnich cinnosti a soucasné jsou pfistupné verejnosti
alespori v urcitych dennich hodindch. Tyto aredly obsahuji zpravidla kombinaci krytych i otevienych sportovist (napr. télocvicnu,
gymnasticky sdl, fitcentrum, venkovni hristé pro micové hry. Mezi aredly ctvrtového vyznamu radime i mensi plavecké bazény, které
jsou v nabidce sportovni infrastruktury dalezité. Doporucend velikost spddové oblasti takového zarizeni se pohybuje v rozmezi

cca 10 000 - 25 000 obyvatel.
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12.3. Prehled hfist a zafizeni pro déti a mladez

Dle udaji Mapy.cz se na Uzemi MC Praha Kunratice nachazi 17 détskych hfist. Nékteré lokality ovéem nejsou

dochazkové dobre pokryty. Dle Udajl IPR Praha bydli mimo dochazkovou vzdalenost 600 m cca 15 % obyvatel.

Z porovnani s dal$imi méstskymi ¢astmi oviem vyplyva, Ze v Kunraticich se nachazi vyrazné vice détskych hrist
neZ na Zbraslavi, Pocernicich ¢i Uhrinévsi.

Obr. 13 Détska htiété na izemi MC Praha Kunratice a okoli
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Tab. ¢. 50 Pocet détskych hrist, 2019

Pocet détskych htist na
Lokalita Pocet détskych hrist
tisic obyvatel
MC Praha Kunratice 17 1,7
MC Praha Zbraslav 8 0,8
MC Praha 20 9 0,6
MC Praha 22 11 0,9
Zdroj: mapy.cz + Demografie Morava
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13. DOPRAVA

13.1. Analyza dopravni zatéze

Dopravni zaté# na Uzemi MC Praha Kunratice je tvofena dvéma zdroji:

mistni dopravou (dopravou generovanou pfimo na Uzemi MC, ktera probiha bud’ uvniti MC, nebo ve
formé spojeni s okolim);

tranzitni dopravou (dopravou generovanou mimo Uzemi MC, pro kterou je MC pouze nacestnym
Uzemim).

Zatizeni Uzemi MC dopravou je odvislé od charakteru dopravnich proud(l (dopravni poptavky) a charakteru
dopravni infrastruktury. Vzhledem k tomu, e na Uzemi MC neni #?adnda infrastruktura kolejové dopravy,
odehrava se veskera dopravni zatéz spojena s motorovou dopravou na silni¢nich komunikacich.

Obr. 14 Sit silni¢nich komunikaci v MC Praha Kunratice
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Pater sité silni¢nich komunikaci v MC Praha Kunratice tvofi sbérné komunikace méstského vyznamu — a to
radialni Videriska ulice (propojujici oblast Sirsiho centra hl. m. Prahy s jiznim zdzemim mésta) a tangencidlni
Kunraticka spojka propojujici okrajové ¢asti intravildanu hl. m. Prahy a radidlni tahy D1, Videriskou ulici a
Libusskou ulici. Tyto nadrazené komunikace dopliiuje sit vyznamnych mistnich komunikaci, z nichz
nejdlleZit&jsi jsou ulice K Libudi a K Seberdku — které jsou patefnimi komunikacemi samotnych Kunratic,
prevadéjici témér veskerou dopravu z Kunratic na nadfazené komunikace (Videnska a Kunraticka spojka) a
zaroven slouzici i pro tranzit ve sméru Kré/Libug - Chodov/Seberov/Hrnéite. Dalimi ddlezitymi komunikacemi
jsou zde ulice Dobronicka propojujici Kunratice s Libusi a ulice K Vernerdku, kterd navzdory nepfiznivym
parametrim pUsobi jako zkratka mezi Kunraticemi a Chodovem (je to nejkratsi trasa kolem Kréského lesa z
jihu).

Obr. 15 Intenzity dopravy na hlavnich tazich v r. 2018

Zdroj: Rocenka dopravy Praha 2018. TECHNICKA SPRAVA KOMUNIKACI
Nejvice zatiZzenou silni¢ni komunikaci v zajmovém Uzemi je ulice Videriskd v Useku od kfiZzovatky s Kunratickou
spojkou k okruZni kfiZzovatce ve Vestci, ktera je napojena na sjezd z Prazského okruhu (dalnice DO). Zde Cinila
podle dat TSK Praha intenzita silni¢niho provozu v bézny pracovni den na podzim 2018 cca 32 700 motorovych
vozidel. Dalsi nejzatiZzenéjsi komunikaci je Kunratickd spojka s intenzitami provozu prekracujicimi 20 000

motorovych vozidel denné. Na Videriské ulici v Useku severné od kfiZovatky s Kunratickou spojkou byla
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zaznamendna intenzita pfes 13 500 motorovych vozidel denné s rostouci intenzitou smérem do centra v

dlsledku pfipojovani dopravnich proudd se zdrojovou oblasti v zdjmovém Uzemf a v blizkém okoli.

Intenzity provozu na ulicich K Libugi a K Seberaku jiz bohuZel nejsou TSK sledovany, Ize oviem predpokladat,
Ze nebudou vyraznéji prekracovat hladinu cca 10 000 vozidel denné. | tato intenzita by byla pro tyto ulice
nadmeérna, a to mj. kvdli jeji omezené kapacité (v¢. Uzkého hrdla tvoreného okruzni krizovatkou na krizeni s
ulici K Veneraku), a jejimu vedeni prostorové stisnénym historickym jadrem Kunratic. Na téchto ulicich
(zejména na ulici K Veneraku) byla realizovana opatfeni ke zklidnéni dopravy (vyvysené pfechody, zpomalovaci
gikany), kterd maji mj. odrazovat motoristy projizdgjici tzemim MC k nezddoucimu vyuZzivani téchto komunikaci
jako zkratky mezi nadrazenymi komunikacemi (mj. Videriskou a Kunratickou spojkou). Konecné, v ulici

K Verneraku projelo na jafe 2019 v priméru 7 800 aut ve vSedni den.

Kapacity sbérnych komunikaci (tedy Videriské ulice a Kunratické spojky) jsou v Gzemi MC Praha Kunratice
vzhledem k poptdvce nedostacujici, coz je mj. zpUsobeno tim, Ze Videriska ulice plni funkci hlavni vypadovky z
Prahy na jih (od D1 aZ po Strakonickou), a kde se sbihaji dopravni proudy od severu a z obou stran Kunratické
spojky. Problematickd je také funkce Kunratické spojky jako hlavniho propojeni mezi jiznim segmentem
okruhu, jehoZ potencial pro uspokojeni tangencidlni dopravy na jihu Prahy se v dlsledku odsunu koridoru
okruhu dale od intravildanu hl. m. Prahy v prostoru kfiZzeni s dalnici D1 sniZil. Pro velkou ¢ast motoristd je totiz
vyhodnéjsi spojeni mezi Prazskym okruhem a prostorem Chodova pfes Kunratickou spojku a ¢ast Videnské
ulice, kde pritom nejsou pro vyslednou dopravni zatéZ dostacujici kapacity (zejména na Urovnovych
krizovatkach). Tento problém by mohla ¢astecné vyresit planovana Vestecka spojka, kterd by vytvofila rychlé
a méné kolizni propojeni obou délnic. V radidlnim sméru pak zejména Videnské ulici mGze odlehdit také
pfipravovana vystavba metra D, které po zprovoznéni prevezme ¢ast dopravnich vykona v radidinim propojent
mezi SirSim centrem mésta, zajmovym Uzemim a jeho jiznim zazemim. Potencidlni hrozbou ovsem je to, Ze
uvolnéné kapacity se zde mohou stat magnetem pro daldi osobni automobilovou dopravu. Stdvajicimu
koridoru Videriské ulice mlze navic odlehdit jesté planovana prelozka Videriské ulice v Useku mezi ulicemi K
Zelenym domk(im a Pod Javory, kterd mGze jednak vymistit tranzitni dopravu déle od reziden&nich okrsk& MC
do vyrobné-komercni zény v Pabénicich, jednak ulevi pfetizené okruZni kfizovatce ulic Videnska, K Libusi a

Dobronicka.

13.2. Vyvojv Case

Z dlouhodobého hlediska dochazelo v hl. m. Praze k masivnimu rozvoji automobilizace?. Jeté v roce 1990
pfipadalo na 1000 obyvatel Prahy cca 276 registrovanych osobnich vozidel (Rocenka dopravy Praha 2018). V

roce 2018 to bylo jiz 675 osobnich vozidel na 1000 obyvatel. Umérné rlstu stupné automobilizace rostly i

2V tomto pripadé vyjadfeném stupném automobilizace, tedy poétem osobnich automobil(i registrovanych v hl. m. Praze v pfepoctu
na 1000 obyvatel mésta.
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celkové dopravni vykony. Masivni narlst stupné automobilizace i celkovych dopravnich vykond?® probihal
zejména v 90. letech, kdy se v dUsledku ekonomické transformace masivné zménilo dopravni chovani obyvatel.
Zatimco rast stupné automobilizace byl po r. 2000 jiz relativné mensi (v r. 2000 ¢inil 525 osobnich automobild
na 1000 obyvatel), celkové dopravni vykony pomérné znacné rostly az do r. 2010. Od r. 2010 se celkové
dopravni vykony v priimérny pracovni den v hl. m. Praze pohybuji v rozmezi 22-23 mil. vozokm. V tomto vyvoji

se tedy zfetelné projevuji dva trendy:

e nejprve (zejména po konci éry socialismu) doSlo k masivnimu rozvoji automobilizace a
automobilového provozu, coz byla reakce na zvySenou dostupnost vlastnictvi osobniho automobilu i
zménény charakter dopravni poptdvky (zména dopravnich proud( i jejich ¢asového rozlozeni v

prabéhu dne)

e po r. 2000 uZ zacala automobilizace a IAD v prostoru hl. m. Prahy nardZzet na své limity (kapacity

komunikacni sité, kapacity dopravy v klidu), coZ ¢astecné vedlo ke sniZzovani atraktivity IAD.

3V tomto pripadé vyjadienych miliony vozokilometr( (pocet automobild v provozu vyndsobenych po¢tem kilometrd najetym kazdym
automobilem, hodnota je vypocitdna na zakladé méreni intenzit provozu na sledované silniéni siti a na zakladé stanoveného
priimérného ndjezdu kazdého auta na Uzemi Prahy) v bézny pracovni den.
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Graf & 24 Vyvoj stupné automobilizace v hl. m. Praze a v Ceské republice
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Zdroj: Rocenka dopravy Praha 2018. TECHNICKA SPRAVA KOMUNIKACI

Graf ¢. 25 Vyvoj dopravnich vykon( automobilové dopravy v Praze

mil. vozokilometr(i /0-24 h

Zdroj: Rocenka dopravy Praha 2018. TECHNICKA SPRAVA KOMUNIKACI

Lze predpokladat, 7e obdobny vyvoj probihal i na izemi MC Praha Kunratice. Dostupné statistiky ndm bohuzel
neumoZfiuji obsdhlej$i sledovani vyvoje intenzit silni¢niho provozu na silniéni siti v MC Praha Kunratice,
dostupna data vsak v zdsadé potvrzuji vySe uvedené trendy. Podle dat TSK Praha dochazelo k masivnimu
nardstu intenzit provozu na vsech sledovanych komunikacich v prdbéhu minulého desetileti. Naopak po r.
2010 zde byl podle Udaji TSK Praha (2019) zaznamenan pokles. Na Viderské ulici byl tento pokles dokonce

pomérné vyrazny.

TSK Praha bohuZel po r. 2010 prestala sledovat intenzity dopravy na ulicich K Libusi a K Seberaku, i presto Ize
konstatovat, Ze do r. 2010 intenzity provozu citelné rostly. Pravé tyto ulice predstavuji pater systému silni¢nich
komunikaci v MC Praha Kunratice, pficem? sbiraji mistni dopravu a prevadéji ji na nadfazené komunikace

(Videnska, Kunraticka spojka). Rozdil v intenzitdch dopravy mezi Useky Videnské ulice a Kunratické spojky
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ohrani¢enymi ulicemi K Libusi a K Seberaku je ¢aste¢né tvoren pravé dopravou generovanou v MC Praha —

Kunratice.

Pokles intenzit provozu na ul. Videriskd a Kunraticka spojka tedy miZe indikovat i pripadny pokles intenzit na
ul. K Libugi a K Seberaku, toto oviem nelze jednoznaéné potvrdit, protoze méfeni intenzit provozu na ul.
Videriskd a Kunratickd spojka neobsahuje mistni dopravu odehrdvajici se pouze na komunikacni siti nizsiho

fadu uvnitf Kunratic a nékteré dopravni proudy, které zatézuji tyto ulice.

Tab. &. 51 Vyvoj intenzit dopravy na silniéni siti v MC Praha Kunratice a blizkém okoli

Usek/rok 2000 2010 2018 2019*
Videriskd (K zelené louce - K Libugi) 13226 20 600 14 200
Videriska (K Libusi - Kunraticka spojka) 12552 16 300 13 500
Dobronicka 8 486 12 000 -
K Libugi / K Seberaku 6244 9200 -
Viderska (Kunratickd spojka - U Okruhu) 20752 - 32700
Kunratickd spojka (Videriskd - Libu$ska) 12628 15 800 13 500
Kunratickd spojka (Videriskd - K Seberaku) 16728 22 200 20 800
Kunratickd spojka (K Seberaku - U Kunratického lesa) 19373 20400 21500
K Labegkam (Kunraticka spojka - K Seberovu) 5986 6500 -
K Verneraku - - - 7 806

Zdroj: Rocenka dopravy Praha 200 /2010 / 2018. TECHNICKA SPRAVA KOMUNIKACI: * Zdroj UMC Praha Kunratice

SHRNUTI DOPRAVA

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________]
Nejvice zatizenymi komunikacemi na tzemi{ MC Praha Kunratice jsou sbérné komunikace Videfiska a Kunraticka
spojka. Pomérné problematické je oviem i zatizeni ulic K Libugi a K Seberaku, a to vzhledem k jejich vyznamu
jako paternich komunikaci rezidencni ¢asti Kunratic a jejich nevyhovujicim parametriim, zejména v prostorové

stisnéném historickém jadru Kunratic.

Po vyrazném rlstu intenzit silniéniho provozu na patefnich komunikacich v MC Praha Kunratice a jejim blizkém
okoli v obdobi let 2000-2010 pfisel v poslednim desetileti mirny Ubytek intenzit provozu. To mlze byt
zpUsobeno c¢aste¢né odezvou limitl, na které narazil rist automobilizace a rlst vykon® IAD, na druhou stranu

i projevem méniciho se dopravniho chovani populace.

Pfipravované dopravni stavby (zejména linka metra D a Vestecka spojka) by mohly prevzit ¢ast dopravnich
vykond, které v soucasné dobé zatézuji ulice Videriska a Kunraticka spojka, na druhou stranu je oviem moziné

ocekdvat riist intenzit silni¢ni dopravy v ndvaznosti na Gzemni rozvoj v $iréim okoli MC.
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15. ZPRACOVATEL STUDIE

DEMOGRAFIE
MORAVA

Spole¢nost DEMOGRAFIE MORAVA se zaméruje na zkvalitiovani Zivota ve méstech a
obcich na Moravé. Nabizime demografické progndzy, prizkum vefejného minéni,
pldnovani socialnich sluzeb i planovani kapacit skol a skolek. Diky nasim dlouholetym
zkusenostem Vam dokazeme zarucit spolehlivé vysledky prvotridni kvality, které slouzi
pro tvorbu podklad( pro strategické rozvojové plany a komunitni planovani socialnich

sluzeb ve méstech a obcich na Moravé.

Petr Fusek
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